
Przetarg na budowę krytej pływalni olimpijskiej na Kąpielisku 
Leśnym w Gliwicach pozwolił wyłonić wykonawcę tego przedsięwzię-
cia. Realizacji ciekawego pod względem architektonicznym zadania 
podejmie się konsorcjum dwóch firm: Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Ogólnego i Usług Technicznych „Śląsk” z Katowic oraz RESBUD S.A. z Rzeszowa. Prace rozpoczną się w pierwszej 
połowie lipca. Zgodnie z warunkami podpisanej przed tygodniem umowy fachowcy muszą nie tylko wznieść 
budynek krytego basenu z widownią i pomieszczeniami towarzyszącymi, lecz również zadbać o doprowadze-
nie do niego wody, energii elektrycznej, kanalizacji deszczowej i sanitarnej, wykonać drenaż wokół obiektu, 
ułożyć nawierzchnię chodników i dróg w okolicy kompleksu, wybudować boiska do siatkówki o sztucznej na-
wierzchni, murki oraz ogrodzenia budynku. Termin wykonania zamówienia to koniec listopada 2009 roku. Kiedy 
w gliwickiej pływalni zmierzą się supersportowcy na miarę Otylii Jędrzejczak? Czytaj na str. 3.

Barwny korowód – Gala Taneczna

2
„Balcerek” 
na Toszeckiej…
Targowisko funkcjonujące w re-
jonie ulic Fredry i Zwycięstwa 
będzie musiało zmienić swoją 
lokalizację. W tym miejscu ma 
bowiem przebiegać Drogowa 
Trasa Średnicowa. Władze mia-
sta zaproponowały kupcom zor-
ganizowanie placu targowego 
przy ul. Toszeckiej 2. 

5
Biznes i edukacja
Jesienią mają zostać otwar-
te Nowe Gliwice. To centrum 
edukacyjno-biznesowe, które 
powstało na obszarze poko-
palnianym przy ul. Bojkowskiej. 
Ma być kolejną wizytówką mia-
sta. Podczas prac budowlanych 
natrafiono na nieprzewidziane 
problemy, które opóźniły od-
danie całego kompleksu do 
użytku.

8
Liczą się dobre chęci!
Praca na rzecz ludzi dojrzałych 
i niepełnosprawnych nie wyma-
ga od wolontariusza młodego 
wieku, superkondycji fizycz-
nej, bezwzględnej dyspozycyj-
ności bądź stałego przebywania 
z podopiecznym. Czasami wy-
starczy towarzyska rozmowa 
o pogodzie. 
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dokończenie na str. 7

Pierwszy ma 28 lat i szansę powtórzenia wyniku Egona Franke, który 
w 1964 r. jako pierwszy i jedyny do tej pory gliwicki szermierz zdo-
był złoty medal olimpijski w turnieju indywidualnym. Drugi od 10 lat

Na ostrzu szpady

szkoli reprezentację polskich 
szpadzistów oraz uczy fech-
tunku zawodników z gliwic-
kiego „Piasta”. To Adam Wier-
cioch i Marek Julczewski, uczeń 
i mistrz. Przed nimi najważniej-
sza impreza sportowa w tym ro-
ku – igrzyska olimpijskie. Czy 
„gliwicka szpada” zatriumfuje 
w Pekinie?
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Otylka na „Leśnym”?
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 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

2 8 / 2 0 0 8  ( 3 8 5 )  c z w a r t e k ,  1 0  l i p c a  2 0 0 8  r.



Likwidacji „zielonych płuc” miasta poprzez wydanie w roku 2007 zgo-
dy na wycinkę 12 000 drzew. Prawda o tym „niecnym procederze” jest – jak 
zwykle – prozaiczna. W 2007 r. Urząd Miejski wydał nie 12 000, tylko prawie 
13 000 zezwoleń na wycinkę drzew. Choć liczba to feralna, warto podawać 
do publicznej wiadomości całą prawdę. Nie bądźmy przesądni! Dane te łatwo można sprawdzić na 
przykład w „Raporcie o stanie miasta”, ujawnionym między innymi na www.um.gliwice.pl. Nie zosta-
ły wstydliwie zatajone i nie warto składać doniesienia do prokuratury o odmowie udostępnienia in-
formacji publicznej. W tych prawie 13 000 sztuk mieści się miedzy innymi 7127 drzew wyciętych na 
likwidowanej hałdzie przy ul. Bojkowskiej czy 574 w innym mieście – nie w Gliwicach. Oczywiście, 
to nie jest żaden argument dla pseudoekologów, albowiem – ich zdaniem – likwidacja tak cennego 
ekosystemu jak hałda jest zbrodnią na żywym organizmie przyrody. Warto również przypomnieć, 
że w tym samym czasie posadzono w Gliwicach 28 109 drzew. I co z tego, że fakty przeczą plotkom 
– tym gorzej dla faktów. 

W roku 2007 urząd wydał zezwolenia na wycinkę prawie 13 000 sztuk drzew, w tym między innymi:

1. Na likwidowanej hałdzie przy ul. Bojkowskiej 7127 
2. Na terenach mieszkaniowych 1344
3. W innym mieście 574

4. Na terenach zarządzanych przez MZUK 518
5. Na terenach prywatnych 318
6. Przy „starej autostradzie” (DK 88) 132

DEMENTUJEMY UPORCZYWIE 
ROZSIEWANE PO MIEŚCIE PLOTKI O:

W ubiegłym tygodniu reprezentanci Stowa-
rzyszenia Kupców i Pracowników Handlu „Merku-
ry” spotkali się w tej sprawie w Urzędzie Miejskim 
z Andrzejem Karasińskim, sekretarzem miasta. Była 
to okazja do wymiany kolejnych informacji pomię-
dzy kupcami handlującymi na „Balcerku” a przedsta-
wicielami władz miasta. – Jakiś czas temu zapropono-
waliśmy lokalizację przy ul. Toszeckiej 2 i sprawdzamy, 
czy w tym miejscu może powstać targowisko – infor-
muje Andrzej Karasiński. 

Na koszt miasta przygotowano koncepcję zago-
spodarowania terenu w dwóch wariantach. Pierwszy 
przewiduje możliwość urządzenia stoisk zarówno 
na placu targowym, jak i w jednym z istniejących 
budynków, drugi – zorganizowanie stoisk tylko na 
placu. Na razie nie wiadomo, jaka mogłaby być osta-
tecznie powierzchnia terenu i czy wszystkie budynki, 
które się na nim znajdują, zostaną wyburzone. 

– Teren, o którym mówimy, jest własnością Skar-
bu Państwa. Spółka PKP być może będzie musiała 
wykorzystać jego fragment w związku z moderniza-
cją linii kolejowej. Chcemy kupić tę nieruchomość od 
Skarbu Państwa – mówi sekretarz miasta. Dodaje, 
że w ciągu najbliższych lat działka przy ul. Toszec-
kiej 2 może zyskać na atrakcyjności. Wiąże się to 
z planami utworzenia w okolicy dworca PKP Central-
nego Węzła Przesiadkowego. Ma on skupiać różne 
środki komunikacji zbiorowej (autobusy, pociągi, 
tramwaje). Zrealizowanie tej koncepcji wymaga jed-

nak ścisłej współpracy z przedstawicielami przed-
siębiorstw odpowiedzialnych za transport zbiorowy, 
a przede wszystkim z PKP. 

Do tej pory pojawiały się różne propozycje lo-
kalizacji dla targowiska. Niektóre z miejskich ofert 
zostały przez kupców odrzucone, a wskazane przez 
nich działki nie mogą być wykorzystane jako plac tar-
gowy, bo mają inne przeznaczenie. – Z kolei rozważa-
nie lokalizacji na terenach należących do prywatnych 
właścicieli czy firm nie jest w naszych kompetencjach. 
Kupcy oczywiście mogą sprawdzać każdą lokalizację 
– podkreśla przedstawiciel miejskich władz.  

Ważne jest takie zorganizowanie przeprowadz-
ki, aby kupcy nie mieli zbyt długiej przerwy w han-
dlowaniu. – Jeżeli zdecydują się na naszą propozycję, 
to dołożymy wszelkich starań, aby załatwianie formal-
ności odbyło się sprawnie. Handlowcy muszą mieć czas 
na przenosiny – mówi sekretarz. 

Ostatnio okazało się, że przeprowadzka nastą-
pi później, niż pierwotnie zakładano. Umowa dzier-
żawy placu przy ul. Fredry obowiązuje co prawda 
do końca tego roku, ale wszystko wskazuje na to, 
że zostanie przedłużona. – Na starym „Balcerku” bę-
dzie można handlować o kilka miesięcy dłużej, a może 
nawet przez cały 2009 rok. Wiąże się to z doprecyzowa-
niem harmonogramu budowy Drogowej Trasy Śred-
nicowej na tym odcinku. We wrześniu DTŚ powinna 
przekazać nam ostateczne terminy prac – informuje 
Andrzej Karasiński. (al) 

„Balcerek” na Toszeckiej…
Targowisko funkcjonujące w rejonie ulic Fredry i Zwycięstwa będzie musiało 
zmienić swoją lokalizację. W tym miejscu ma bowiem przebiegać Drogowa Trasa 
Średnicowa. Władze miasta przedstawiły kupcom propozycję zorganizowania 
placu targowego przy ul. Toszeckiej 2. 

Na terenie nekropolii zniszczono także cokół płyty postumentowej pod tablice 
pamiątkowe. – W obydwu przypadkach zawiadomiliśmy Policję. Uważamy, że sprawcy 
tych haniebnych uczynków powinni zostać przykładnie ukarani. Apelujemy do miesz-
kańców miasta, aby nie byli obojętni wobec kradzieży i dewastacji mienia publicznego 
– mówi Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 
Dzięki pomocy Policji udało się odzyskać brązowy znicz warty 60 tys. zł. Sprawców 
kwietniowych kradzieży nie odnaleziono.

W czerwcu sytuacja się powtórzyła. Tym razem z żołnierskiej nekropolii w oko-
licach Placu Grunwaldzkiego zniknęła pamiątkowa tablica z brązu. Umieszczony na 
niej tekst w języku rosyjskim był wyrazem pamięci wobec żołnierzy radzieckich pole-
głych w okresie II wojny światowej. Łączną wartość skradzionego w tym roku mienia 
oszacowano na ponad 100 tys. zł. 

– Przedmioty z zabytkowych cmentarzy padły prawdopodobnie łupem złomiarzy. 
Przeprowadziliśmy szereg czynności dochodzeniowych i operacyjnych, m.in. liczne, 
niezapowiedziane kontrole punktów skupu złomu. Jak na razie nie odnaleziono skra-
dzionych przedmiotów. Współpracujący z nami policjanci z innych śląskich miejscowości 
również nie otrzymali informacji o próbie ich zbycia. Postępowanie w sprawie kradzieży 
pamiątkowej płyty z cmentarza przy ul. Sobieskiego trwa nadal – wyjaśnia Wawrzyniec 
Wnuk z Zespołu ds. Komunikacji Społecznej KMP w Gliwicach. – Jeżeli wartość skra-
dzionych rzeczy przekracza 250 zł, bez względu na to, czy jest to mienie prywatne, czy ko-
munalne, możemy mówić o popełnieniu przestępstwa. Kradzieże zgłaszają właściciele,
 a w przypadku własności publicznej odpowiednie urzędy i instytucje – objaśnia funkcjo-
nariusz Policji. – Przy zgłoszeniu należy wskazać szacunkową wartość utraconego mie-
nia. Zgodnie z prawem punkty skupu powinny prowadzić ewidencję osób sprzedających 
złom. W sytuacji natrafienia na rzeczy, które mogą pochodzić z kradzieży, właściciele 
i pracownicy złomnic są zobowiązani zawiadomić Policję. Mimo to podczas kontroli 
punktów skupu złomu zdarza się, że funkcjonariusze natrafiają na „podejrzane” przed-
mioty, np. kratki od studzienek kanalizacyjnych, fragmenty trakcji elektrycznej czy torów 
kolejowych.

Warto przypomnieć, że dwie nekropolie komunalne: Cmentarz Centralny i Li-
powy od dwóch lat są patrolowane przez firmę ochroniarską. – Kradzieże i zniszcze-
nia nagrobków były nagminne, dlatego zdecydowaliśmy się zatrudnić profesjonalistów. 
Przetarg wygrało Kolejowe Przedsiębiorstwo Związkowe Sp. z o.o. z Katowic. Przez całą 
dobę cmentarzy pilnują umundurowane patrole. Dodatkowo w godzinach od 8.00 do 
16.00 utrzymują straż przy głównych bramach. Od tego czasu liczba grabieży znacznie 
się zmniejszyła – przyznaje Iwona Kokowicz. (luz-bom)

Złodzieje nie próżnują. W kwietniu ograbiono historyczny 
Cmentarz Żołnierzy Francuskich w Parku Starokozielskim. 
Z jednego z pamiątkowych nagrobków skradziono brązowy 
odlew Krzyża Powstańczego. Mniej więcej w tym samym czasie 
„przywłaszczono” sobie również odlew znicza oraz litery z brązu 
widniejące na bramie wejściowej Cmentarza Wojennego Armii 
Radzieckiej przy ul. Sobieskiego (napis: „CHWAŁA POLEGŁYM 
ZA NASZĄ WOLNOŚĆ”).

Okradziono cmentarze

ZMIANA PREZESA
W czwartek, 26 czerwca, obradowało Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Zarządu Bu-

dynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Przyjęto sprawozdanie finanso-
we z ubiegłorocznej działalności spółki. Przychody netto ZBM I TBS wyniosły w tym okresie 
43 623 584 zł, a zysk spółki zamknął się kwotą 1 924 882 zł. Udzielono absolutorium prezesowi 
zarządu i członkom Rady Nadzorczej za rok 2007. 

10 dni wcześniej Rada Nadzorcza spółki przyjęła rezygnację Zbigniewa Ordysińskiego 
ze stanowiska prezesa ZBM I TBS. Na jego miejsce powołano tymczasowo Andrzeja Tomala, 
dotychczasowego przewodniczącego Rady Nadzorczej. Będzie on pełnił tę funkcję przez trzy 
miesiące, do czasu wyłonienia w drodze konkursu nowego prezesa spółki. (luz)
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u Zarząd Dróg Miejskich informuje, że remontowany jest wiadukt nad ul. Folwarczną w ciągu Alei Ja-
na Nowaka Jeziorańskiego (Drogi Krajowej nr 88). W związku z tym na DK 88 została zwężona jezdnia 
w rejonie wiaduktu – wyłączono z ruchu dwa pasy drogi, ale przejazd możliwy jest w obydwie strony. 
Na ul. Folwarcznej wprowadzono natomiast ruch wahadłowy i obniżono prześwit pod mostem. Zakoń-
czenie remontu przewidziano na 14 listopada.

u Pod koniec czerwca zamknięty został frag-
ment ul. Okulickiego pomiędzy ul. Koziel-
ską a węzłem z Drogą Krajową nr 88 (przy 
Cmentarzu Centralnym). Są tam prowa-
dzone roboty kanalizacyjne i drogowe, po-
wstaje nowe oświetlenie i chodnik. Zakoń-
czenie prac zaplanowano na koniec lipca. 
Do Centrum Handlowego ARENA można 
dojechać od strony DK 88 lub przebudo-
waną ul. Nadrzeczną. Przypomnijmy, że 
remontowany odcinek ul. Okulickiego sta-
nowi część zachodniej obwodnicy Gliwic, 
która docelowo połączy DK 88 z ul. Ryb-
nicką (przecinając ul. Daszyńskiego). 

u Trwa przebudowa nawierzchni ulic na terenie Starówki. W związku z tym zamknięta została dla ruchu 
kołowego i pieszego (z wyjątkiem mieszkańców) ul. Szkolna, a na 21 lipca zaplanowano zamknięcie 
ul. Krótkiej. Zakończenie robót jest planowane na koniec grudnia. (al)

Ważne dla kierowców
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Otylka na „Leśnym”?
Koszt budowy krytego basenu wynie-

sie – zgodnie z warunkami umowy – po-
nad 33,5 mln złotych brutto (dokładnie: 
33 540 185,97 zł brutto). Pieniądze będą po-
chodziły z budżetu miasta. Czego należy się 
spodziewać? Po pierwsze – nowoczesnej pły-
walni, służącej w zamyśle organizacji zawodów 

pływackich rangi regionalnej, ogólnokrajowej 
i międzynarodowej. Po drugie – estetycznej 
wizualnie budowli, która zwieńczy perspek-
tywę widokową całego kompleksu Kąpieliska 
Leśnego, sąsiadując m.in. z boiskiem do siat-
kówki oraz trawiastą plażą rekreacyjną. Przy-
pomnijmy, że pływalnia powstanie w miejscu 
przysypanej na poły niecki tzw. dużego ba-
senu w zachodniej części „Leśnego”. Zostanie 
ogrodzona – tak, aby nawet po sezonowym 
zamknięciu kąpieliska przy ul. Toszeckiej moż-
na było korzystać z całorocznych atrakcji kry-
tego obiektu.

Bryłę budynku zaprojektowali gliwic-
cy architekci Grzegorz Sowiński i Arkadiusz 
Popiela z pracowni DiG Sowińscy Architekci. 
Ich rysunki projektowe przedstawiają obiekt 
o ascetycznych, lecz czytelnych podziałach, 
z wysuniętym podcieniem dającym możliwość 
maksymalnego nasłonecznienia w godzinach 
porannych. Przed nadmiernym światłem w go-
dzinach popołudniowych mają chronić pły-
waków drewniane żaluzje. Budynek zostanie 
wkomponowany w istniejącą zieleń – pasmo 
drzew od strony zachodniej. Wejście główne 
do niego zaprojektowano w narożniku połu-

dniowo-wschodnim, doskonale widocznym 
z terenu całego kąpieliska.

Od południowej strony obiektu ciągnąć 
się ma hol wejściowy z niewielkim barkiem 
oraz szatnią, powstanie również przeszklona 
klatka schodowa i niezbędne pomieszczenia 
biurowe. W holu głównym (w podcieniu an-

tresoli) przewidziano kolejną atrakcję – pano-
ramiczne przeszklenia, które otworzą widok 
na wnętrze pływalni. Warto podkreślić, że aby 
doświetlić wszystkie pomieszczenia, zaprojek-
towano przeszklenie całej kondygnacji piętra 
holu. Dla komfortu pływaków korzystających 
z kąpieli w godzinach południowych i popołu-
dniowych pomyślano również – jak już wcze-
śniej wspomniano – o drewnianych żaluzjach 
poziomych, osłoniętych mocno wysuniętym 

dachem. W zachodniej części budynku mają 
pojawić się dodatkowe salki sportowe z za-
pleczem technicznym i sanitarnym. Będzie 
można z nich korzystać dzięki mniejszemu 
korytarzowi, oddzielonemu taflami szkła od 
głównego ciągu prowadzącego do przebie-
ralni basenowych z natryskami. Zaplanowano 
również saunę, hydromasaż i inne elementy 
składające się na tzw. małą rehabilitację. 

Główna część budynku to hala pływalni 
z basenem sportowo-rekreacyjnym o wymia-
rach olimpijskich 50 na 25 metrów, głęboko-
ści 2 metrów i widownią na ponad 750 miejsc. 
Ciekawostką projektową jest to, iż specjalny 
pomost pływający będzie mógł w każdej chwi-
li przedzielić 50-metrową nieckę basenową, 
umożliwiając – na przykład – organizację zajęć 
pływackich dla młodzieży szkolnej i równocze-
sne korzystanie z basenu przez osoby postron-
ne. Przewidziano również ewentualność spły-
cenia dna niecki wzdłuż jednego toru.

Wnętrze hali ma być proste, przekryte 
dźwigarami z drewna klejonego, wspartymi 
na drewnianych słupach. Kolorystyka zostanie 
utrzymana w barwach naturalnych. Sporym 
atutem pływalni będzie również z pewnością 
efektowna panorama Kąpieliska Leśnego, po-
dziwiana ze środka budynku, a osiągalna dzię-
ki całkowitemu przeszkleniu fasad elewacyj-
nych w kierunku wschodnim. Co więcej, taki 
sposób powiązania obiektu z jego najbliższym 
otoczeniem nasunie wyraźne skojarzenie ze 
słynnym modernistycznym pawilonem barce-
lońskim, zaprezentowanym przez architekta 

Miesa van der Rohe w okresie międzywojnia 
i pokazanym przez Niemcy na wystawie mię-
dzynarodowej w 1929 roku. 

– To będzie jeden z najważniejszych obiek-
tów sportowych w naszym mieście i regionie. 
Już na etapie prezentacji projektu budow-
lanego wywołał ogromne zainteresowanie 
ze strony Polskiego Związku Pływackiego w War-
szawie. Spodziewam się, że w połowie lipca 
rozpoczną się pierwsze konkretne rozmowy 
z przedstawicielami PZP na temat sposobu 
zagospodarowania i wykorzystania tej pły-
walni pod organizację przyszłych zawodów 
pływackich rangi regionalnej, ogólnopolskiej 
i międzynarodowej – zapowiada Jan Mau-
rycy Drobny, dyrektor Zarządu Ośrodków 
Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gli-
wicach, pod którego pieczą znajduje się 
kompleks Kąpieliska Leśnego. – Kryta pływal-
nia olimpijska będzie też nie lada gratką dla 
usportowionej młodzieży szkolnej i akademic-
kiej. Warto byłoby więc opracować w przyszło-
ści program mistrzostwa sportowego w tym 
obiekcie. Przy dobrej organizacji i pomyślnym 
przebiegu rozmów ze szkołami mogłoby to 
ruszyć we wrześniu 2010 roku – prognozuje 
dyr. Drobny. 

Na razie jednak szef ZOWT „TUR” skupia się 
przede wszystkim na teraźniejszości i pierw-
szym etapie prac budowlanych na terenie 
Kąpieliska Leśnego. – Roboty rozpoczną się 
w pełni sezonu letniego, więc musimy dopeł-
nić wszelkich starań, aby korzystający z nasze-
go kompleksu nie odczuwali zbyt wielu niedo-
godności związanych z budową krytej pływalni. 
Będziemy trzymali rękę na pulsie – deklaruje 
szef „TUR-u”. (kik)

W związku z kończącą się we wrześniu bieżącego 
roku kadencją obecnej Powiatowej Rady Zatrud-
nienia Prezydent Miasta Gliwice prosi o zgłaszanie 
kandydatów do PRZ w Gliwicach przez działające 
na terenie miasta Gliwice i powiatu gliwickiego 
organizacje wymienione w art. 23 ust. 3 pkt. 1-3 
i pkt 5 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 
nr 99, poz. 1001), tekst jednolity z 9 kwietnia 2008 r. 
(Dz. U. nr 69, poz. 415). 

Zgłoszenie wraz z udokumentowanym doświadcze-
niem kandydata z zakresu promocji zatrudnienia 
i rynku pracy, podpisane przez osobę upoważnioną 
do reprezentacji organizacji, w zaklejonej kopercie 
z dopiskiem „Kandydat do Powiatowej Rady Zatrud-
nienia w Gliwicach” należy złożyć w Wydziale Zdrowia 
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego lub przesłać 
na adres Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice do 18 lipca 2008 r.

dokończenie ze str. 1

Wypocząć w Sośnicy
Gliwicka firma „BUD-SERWIS S. Deka, R. Deka spółka jawna” wygrała 
przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej krytej pływalni 
w Sośnicy przy ul. Dzionkarzy. Zgodnie z warunkami podpisanej nie-
dawno umowy ma teraz pół roku na wykonanie projektów budowlanych 
i wykonawczych krytego basenu (wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę). Wartość zamówienia wyniosła 366 tys. zł brutto, a pienią-
dze zostaną wyasygnowane z budżetu miasta. W połowie lipca firma 
BUD-SERWIS przedstawi pierwsze wstępne wizualizacje budowli.

Przypomnijmy, że zgodnie z wcześniejszymi planami kryta pływalnia przy ul. Dzionkarzy po-
winna być pierwszym realizowanym obiektem stanowiącym część przyszłego kompleksu rekre-
acyjno-sportowego w Sośnicy. Rok temu wyłoniona w przetargu gliwicka firma VENIT opracowa-
ła koncepcję zagospodarowania 20-hektarowego terenu graniczącego z osiedlem Żeromskiego 
oraz parafią św. Jacka. Przewidziano, że powstanie tam m.in. nowe kąpielisko otwarte, całoroczna 
kryta pływalnia osiedlowa oraz plac pełniący rolę sośnickiego rynku. – Projektanci podzielili cały 
ten teren na sektory obejmujące różne obiekty. Dla każdego z nich przygotowano oddzielny koszto-
rys. To ułatwi wykonanie poszczególnych zadań w zależności od posiadanych przez miasto zasobów 
finansowych – wyjaśniał w ubiegłym roku Jan Maurycy Drobny, szef Zarządu Ośrodków Wypo-
czynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. 

Inwestycja ma być realizowana etapami z powodu oczekiwania na ostateczne decyzje 
związane z przejmowaniem gruntów. Tylko część terenu jest bowiem własnością miasta i wła-
śnie tam – przy ul. Dzionkarzy – rozpocznie się realizacja krytej pływalni osiedlowej. Pozostałe 
działki uwzględnione w koncepcji zagospodaro-
wania kompleksu należą do Skarbu Państwa i są 
w wieczystym użytkowaniu Kompanii Węglowej. 
Jak poinformowano nas w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM, Kompania przygotowu-
je obecnie czynności przetargowe do zbycia 
tych gruntów. Przetarg ruszy prawdopodobnie 
w następnym roku. – Jeżeli tak się stanie i nie 
będzie innego sposobu, aby przejąć grunty Skar-
bu Państwa, to zapewne weźmiemy udział w tym 
postępowaniu – zawiadamia Wydział GN. (kik)

GCOP 
zmienia godziny

Od 1 lipca zmieniły się godziny pracy 
Gliwickiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych. W okresie wakacyjnym głów-
na siedziba GCOP jest czynna od 9.00 
do 18.00, a pozostałe filie – od 10.00 
do 18.00. – Organizacje, które mają po-
trzebę zorganizowania spotkania w go-
dzinach późniejszych (tj. między godziną 
18.00 a 20.00), prosimy o kontakt z co naj-
mniej tygodniowym wyprzedzeniem – in-
formuje Tomasz Raw-
ski z GCOP. Zmiany ma-
ją obowiązywać do 
31 sierpnia. (bom)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwio-

dawstwa i Krwiolecznictwa w Ka-
towicach zachęca mieszkań-
ców Gliwic do oddawania krwi. 
Najbliższa akcja krwiodawstwa 
odbędzie się w poniedziałek, 
14 lipca. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść 
w godzinach od 10.00 do 17.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym 
do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 
65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie dokumentu toż-
samości ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane 
jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)
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Biuro Rozwoju Miasta UM w Gliwicach 
przypomina, że 7 listopada Urząd Marszał-
kowski ogłosi otwarte konkursy na tzw. dzia-
łanie 6.2. Rewitalizacja obszarów zdegrado-
wanych (w ramach „Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na la-
ta 2007 – 2013). To szansa na uzyskanie dofi-
nansowania w wysokości od 20% do 85% na 
zadania zgrupowane w sześć typów przedsię-
wzięć. Jednym z nich jest zastępowanie azbe-
stowych elementów materiałami mniej szko-
dliwymi (wraz z utylizacją azbestu). 

Projekty związane z azbestem 
dotyczą wyłącznie mieszkalnych 

budynków wielorodzinnych

Wnioski w Urzędzie Marszałkowskim bę-
dą przyjmowane do 6 stycznia 2009 r. (kolejny 
konkurs zostanie przeprowadzony w terminie 
od 8 stycznia do 8 marca 2010 r.). Jednym z wa-
runków ich rozpatrzenia będzie jednak wcze-
śniejsze wpisanie projektu do Obszarowego 
Programu Rewitalizacji (OPR). Tego typu do-
kumenty są sporządzane przez poszczegól-
ne miasta. Czas na załatwienie formalności 
w Gliwicach upływa 14 sierpnia!

– O możliwości aktualizacji listy projektów 
zamieszczonych w OPR i dopisywaniu nowych 

informujemy od 4 czerwca na stronie interneto-
wej UM i od 12 czerwca na łamach „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego”. W tej sprawie zgłosiło 
się do nas już sporo osób i ważne, aby było ich 
jeszcze więcej – mówi Violetta Koza z BRM. Przy-
pomina, że o unijne dofinansowanie nie mogą 
starać się osoby fizyczne, ale prawo to przysłu-
guje na przykład wspólnotom i spółdzielniom 
mieszkaniowym. Odpowiedni wniosek o wpis 
do OPR można pobrać ze strony internetowej 
www.um.gliwice.pl (Ogłoszenia i komunikaty/
Komunikaty/Dofinansowanie projektów po-
legających na usuwaniu i utylizacji azbestu). 
Dodatkowe informacje są udzielane pod nu-
merem telefonu 032-238-54-62.

Teren, na którym stoi dany 
obiekt,musi być objęty 

Obszarowym Programem 
Rewitalizacji.

Warto wiedzieć, że nie każdy wniosek 
można uwzględnić w OPR i tym samym nie 
wszyscy mieszkańcy mogą starać się o unijne 
pieniądze na usuwanie azbestu. W Gliwicach 
Rada Miejska zatwierdziła programy rewitali-
zacji dla 5 obszarów: Ligoty Zabrskiej, Sośni-
cy, Łabęd, Kopernika i Śródmieścia. Obszary 
nie są tożsame z dzielnicami miasta i dlatego 
najpierw lepiej sprawdzić ich granice i wyka-
zy ulic (www.um.gliwice.pl – dział Biblioteka). 
Dlaczego obszary rewitalizacji nie obejmują 
całych Gliwic? – Podobnie jak w innych mia-
stach, także u nas rewitalizacja dotyczy tere-
nów, w których kumuluje się najwięcej proble-
mów gospodarczych i społecznych. Znajduje się 
tam na przykład dużo zniszczonych obiektów 

(m.in. poprzemysłowych), jest wyższy poziom 
zanieczyszczenia środowiska, trudne warun-
ki mieszkaniowe, większe bezrobocie, więcej 
zjawisk patologicznych wśród mieszkańców, 
mniejszy poziom bezpieczeństwa – wyjaśnia  
reprezentantka BRM. 

Poza uzyskaniem w gliwickim Urzędzie 
Miejskim wpisu do Obszarowego Programu 
Rewitalizacji, trzeba zgromadzić wiele innych 
załączników do wniosku i tym samym wiele 
informacji o planowanych pracach. – W Urzę-
dzie Marszałkowskim oceniana będzie szcze-
gółowo poprawność formalna. Brane będą 
pod uwagę także inne kryteria, m.in. stopień 
pilności, stopień realizacji przez projekt priory-
tetów programu rewitalizacji oraz ilość usunię-
tych wyrobów zawierających azbest. W całym 
województwie na rewitalizację obszarów zde-
gradowanych do podziału jest 35 mln euro. Pie-
niądze te są przeznaczone nie tylko na projekty 

dotyczące azbestu, które po raz pierwszy wyod-
rębniono w oddzielnej grupie przedsięwzięć, ale 
także na pięć pozostałych typów zadań. Nie ma 
gwarancji, że przyjęcie przez Urząd Marszałkow-
ski wniosku będzie oznaczać uzyskanie unijne-
go wsparcia. Nie należy się tym jednak zrażać 
i mimo wszystko warto próbować – przekonuje 
Violetta Koza. Szczegółowe informacje na te-
mat konkursu (przykładowe typy projektów, 
kto może się ubiegać o wsparcie, lista wydat-
ków kwalifikowanych itd.) można znaleźć na 
stronie internetowej www.rpo.silesia-region.pl 
(w zakładce Konkursy/Nabory jest zamieszczo-
ny aktualny harmonogram konkursów, nato-
miast w zakładce Uszczegółowienie znajduje 
się dokument „Uszczegółowienie” wraz z za-
łącznikami, w których można znaleźć wszyst-
kie niezbędne informacje). (al) 

Pieniądze na likwidację azbestu
W budynku, w którym mieszkasz, 
zalega szkodliwy azbest? Chcesz go 
usunąć, ale brakuje ci pieniędzy? 
Sprawdź, czy możesz starać się 
o dofinansowanie robót z fundu-
szy unijnych. Przypomnijmy, że pierwszym dokumentem 

związanym z przywracaniem znaczenia zanie-
dbanym lub niewykorzystywanym terenom 
w Gliwicach oraz poprawieniem ich estetyki, 
ładu urbanistycznego, a także jakości życia był 
„Ramowy Lokalny Program Rewitalizacji Obsza-
rów Miejskich w Gliwicach na lata 2005-2006 
i następne” zatwierdzony przez miejskich rad-
nych w 2005 r. Zanim wskazano tereny do re-
witalizacji, najpierw przeprowadzono badania 
wśród mieszkańców i różnych instytucji, podczas 
których rozeznano problemy w poszczególnych 
częściach miasta. Na tej podstawie wytypowano 
najbardziej zdegradowane obszary i tam zorga-
nizowano warsztaty, umożliwiające m.in. zebra-
nie wśród lokalnej społeczności propozycji kon-
kretnych projektów do zrealizowania. 

W ramach działania 6.2. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych w „Regionalnym Programie 
Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013” wskazano jeszcze pięć innych typów 
projektów. Dotyczą one przebudowy i remontów 
obiektów poprzemysłowych, powojskowych lub 
popegeerowskich, zagospodarowania przestrze-
ni miejskich, uzupełnienia i remontu istniejącej 
zabudowy, kompleksowego przygotowania te-
renu przeznaczonego na działalność gospodar-
czą, a także tworzenia i rozbudowy systemu mo-
nitoringu w przestrzeniach publicznych. O dofi-
nansowanie przedsięwzięć ze środków unijnych 
na terenach objętych Obszarowymi Programa-
mi Rewitalizacyjnymi mogą się starać m.in.: jed-
nostki samorządu terytorialnego, szkoły wyższe, 
kościoły i związki wyznaniowe oraz organizacje 
pozarządowe. Więcej informacji na stronie inter-
netowej www.rpo.silesia-region.pl.

Miasto w pigułce
Pod koniec czerwca ukazało się  „Uzupełnie-

nie Raportu o stanie miasta Gliwice o dane na 
koniec 2007 roku”. – Jest to opracowanie, które 
zawiera informacje z różnych sfer życia. Można się 
z niego dowiedzieć, ile osób mieszka w Gliwicach, 
czy więcej rodzi się tu dziewczynek czy chłopców, 
jak przedstawia się aktywność społeczna gliwi-
czan oraz ilu mieszkańców naszego miasta jest 
bezrobotnych. W dziale „Finanse” można spraw-
dzić, jakim budżetem dysponuje miasto i jaką je-
go część przeznacza się na wydatki inwestycyjne. 
Z kolei w dziale „Inwestycje” znajdują się dane 
o największych przedsięwzięciach, które zostały 
zrealizowane w ostatnich dwóch latach. Z innych 
rozdziałów dowiemy się, ile samochodów przyby-
wa na naszych drogach i czy to ma wpływ na licz-
bę wypadków drogowych. Warto zajrzeć do tego 
dokumentu, bo jest tu dużo ciekawych danych 
– zachęca Biuro Rozwoju Miasta UM (urzędowy 
wydział, który zajmował się pozyskiwaniem in-
formacji i ich opracowaniem). „Raport” jest do-
stępny na stronie internetowej www.um.gliwi-
ce.pl w dziale „Biblioteka”. Informacji związanych 
ze zgromadzonymi w nim wiadomościami udzie-
lają: Violetta Koza (tel. 032-238-54-62) oraz Ma-
rzena Ząbek (tel. 032-239-11-00). (vok)

Poznaj SEKAP!
Począwszy od czwartku, 10 lipca, w Urzędzie Miejskim w Gliwi-

cach (II piętro, pokój 254) będą prowadzone bezpłatne warsztaty, 
podczas których mieszkańcy i przedsiębiorcy będą mogli nauczyć 
się, jak korzystać z Systemu Elektronicznej Komunikacji Admini-
stracji Publicznej. Jest to kontynuacja szkoleń, które przeprowa-
dzono 29 maja. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród gliwiczan i dlatego postanowiono je kontynuować. 
Zaplanowano, że spotkania będą organizowane raz w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. W tym czasie zainteresowany mieszkaniec czy 
przedsiębiorca będzie mógł poznać funkcje portalu, aktywować konto użytkownika oraz sprawdzić, jak można zała-
twić wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych informacji na temat szkoleń udziela Katarzyna Szczurek z Wydziału 
Informatyki UM pod numerem telefonu 032-238-54-41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsztaty prze-
biegały sprawnie, organizatorzy proszą o wcześniejsze zgłaszanie chęci udziału w spotkaniach pod wymienionym 
numerem telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej można znaleźć na stronie 
internetowej www.sekap.pl. 

dzono 29 maja. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród gliwiczan i dlatego postanowiono je kontynuować. 

Prezydenckie stypendia
Prezydent miasta postanowił po raz kolejny przyznać sty-

pendia pieniężne wyróżniającym się studentom – mieszkań-
com Gliwic. Mogli się o nie ubiegać słuchacze studiów dzien-
nych w publicznych i niepublicznych uczelniach polskich i za-
granicznych, którzy posiadają obywatelstwo polskie, ukończyli 
I rok studiów, lecz nie przekroczyli 26 roku życia. Kandydaci 
musieli posiadać osiągnięcia w zakresie nauki, sztuki lub spor-
tu (o znaczeniu krajowym lub międzynarodowym). Stypen-
dystów wyłoniła komisja konkursowa, której przewodniczyła 
Renata Caban, zastępca prezydenta Gliwic. 

Stypendium I stopnia otrzymał Tomasz KRZYWICKI (Uni-
wersytet Jagielloński w Krakowie). Stypendium II stopnia przy-
znano Michałowi DOBRAKOWSKIEMU (Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach), a stypendium III stopnia uhonoro-
wano Wojciecha SZLACHTĘ (University of Cambridge). Wy-
różniono Annę PIKULSKĄ (Akademia Muzyczna im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach) oraz Żannę SZLACHTĘ 
(University of Cambridge).

Przypomnijmy, że prezydenckie stypendia trafią nie tylko 
do studentów, ale również do 17 uzdolnionych uczniów. Na 
ten cel przeznaczono w tym roku łącznie 51 tys. zł ze środków 
budżetu miejskiego. Uroczyste wręczenie prezydenckich sty-
pendiów nastąpi w październiku, podczas tradycyjnej imprezy 
przygotowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. (al) 

Listę wyróżnionych uczniów zamieściliśmy w MSI nr 26/2008 
z 26 czerwca 2008 r. Można ją także znaleźć na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale „Edukacja”.

Akademia 
dziennikarska

Dom Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej zaprasza do udziału 
w czwartej edycji Polsko-Niemiec-
kiej Akademii Dziennikarskiej pt. „Polscy i niemieccy 
dziennikarze wobec wyzwań wielokulturowej Europy. 
Rola mediów w jednoczącej się Europie i dialogu mię-
dzykulturowym” (21-26 września, Gliwice – Katowice 
– Opole – Kraków).

Sześciodniowe warsztaty i seminaria przygotowano z myślą o studen-
tach dziennikarstwa oraz wszystkich tych, którzy interesują się współcze-
snymi mediami oraz polsko-niemiecką współpracą. – To niecodzienna oka-
zja do  spojrzenia „od kuchni” na świat prasy, radia i telewizji. Podczas spotkań 
młodzi ludzie z Polski i Niemiec dyskutować będą o tolerancji, stereotypach 
i uprzedzeniach w  przekazie medialnym. Adepci dziennikarstwa zastanowią 
się nad rolą mediów w budowaniu wzajemnego zrozumienia i podnoszeniu 
świadomości społecznej poprzez rzetelne informowanie o wielokulturowości 
Europy – zapowiada Marzena Karch, menedżer projektu DWPN. Chętni po-
rozmawiają z ekspertami z kraju i zagranicy. W gronie prelegentów znajdą 
się dziennikarze z Magazynu Europejskiego Cafebabel.com, Deutsche Wel-
le, Magazynu DIALOG, Gazety Wyborczej, Polskiego Radia, radiomultikulti, 
TVN, TVN24 i Die Welt.

W ramach tegorocznej edycji przedsięwzięcia przewidziano większą 
liczbę zajęć praktycznych. Część programu będzie realizowana w śląskich 
i małopolskich redakcjach gazet, studiach radiowych i telewizyjnych (przewi-
dziano wizyty w siedzibie TVN i TVN24, Telewizji Satelitarnej TVS, TVP Opole). 
Wcześniej jednak w gmachu gliwickiego DWPN przy ul. Rybnickiej odbę-
dzie się impreza pod nazwą „Dziennikarskie ABC”. Zaplanowano cykl wy-
kładów i warsztatów poświęconych pracy dziennikarza oraz roli mediów 
w jednoczącej się Europie. 

W spotkaniach mogą uczestniczyć Polacy i Niemcy w wieku od 19 do 
26 lat. Udział będzie bezpłatny, ale liczba miejsc – ograniczona (10 osób 
z Polski i 10 osób z Niemiec). Aby się zakwalifikować, trzeba napisać krótki 
reportaż lub artykuł w języku polskim lub niemieckim związany z tematem 
„Polskie i niemieckie media w dialogu międzykulturowym – ideał, rzeczy-
wistość, perspektywy” (objętość tekstu – do 8000 znaków). Prace należy 
nadesłać e-mailem lub zwykłą pocztą do Domu Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej w Gliwicach do 21 lipca (DWPN, ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwice, 
tel. 032-232-49-02, faks: 032-232-49-01, e-mail: marzena.karch@haus.pl). 
Do 25 sierpnia ocenią je przedstawiciele Centrum Europejskiego przy Do-
mu Współpracy Polsko-Niemieckiej. Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej www.haus.pl oraz www.mediahaus.pl. Projekt 
wspierany jest przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Funda-
cję Konrada Adenauera. (bom)
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Biznes i edukacja

 – Likwidacja KWK „Gliwice” mogła oznaczać powol-
ne niszczenie zabytkowych budynków. Władze miasta nie 
dopuściły do takiej sytuacji. Rewitalizację rozpoczęto kilka 
lat temu z myślą o stworzeniu w tym miejscu strefy aktyw-
ności gospodarczej oraz strefy edukacji i wspomagania 
rozwoju przedsiębiorczości. Idea spotkała się z przychyl-
ną opinią Komisji Europejskiej i miasto otrzymało unijną 
dotację w wysokości 9,5 mln euro – przypomina Paweł 
Kopczyński, naczelnik Biura Rozwoju Miasta UM. 

Przedsięwzięcie objęło 15 ha pokopalnianego te-
renu. Wykorzystując dawną zabudowę, przygotowano 
obiekty edukacyjne i biznesowe. W ofercie znalazły się 
też działki inwestycyjne wraz  z drogami dojazdowymi 
i niezbędną infrastrukturą.  Zabytkowe budynki pod-
dano pieczołowitej renowacji. W przypadku dawnej ce-
chowni co rusz jednak napotykano na przeszkody. 

– Po pierwsze geologia gruntu okazała się inna, niż 
wstępnie zakładano i na co wskazywały badania wyko-
nywane obok obiektu. Po zerwaniu podłóg stwierdzono, 
że grunt jest podmokły, pojawia się tzw. kurzawka. Ko-
nieczne było wzmocnienie fundamentów z wykorzy-
staniem wielkiej płyty betonowej. Kolejne komplikacje 
wystąpiły przy okazji wzmacniania stropów. Belki stro-
powe okazały się zbyt słabe i niektóre z nich musieliśmy 
wymienić, a także wylać nowe stropy. Potem borykano 
się z czyszczeniem ścian wieży. Planowaliśmy czyszczenie 
powierzchowne,  a tymczasem trzeba było przeprowadzić 
gruntowne prace murarskie, odbić wszystkie zewnętrzne 
cegły i umocować je na nowo. Wcześniej sprawdzano wy-
biórczo niektóre fragmenty wieży i nic nie wskazywało na 
tak zły stan techniczny. Dopiero w trakcie robót natrafio-
no na miejsca, w których poruszone cegły odpadały od 
ściany. Konieczne też było wzmocnienie samej konstrukcji 
wieży – informuje Bogdan Traczyk, prezes Agencji Roz-
woju Lokalnego, która na zlecenie miasta koordynuje 
realizację projektu. 

Na tym kłopoty jednak się nie zakończyły. – Kiedy 
przystąpiono do montażu przewodów wentylacyjnych (rur 
o średnicy ponad 1 m), konieczne okazało się dodatkowe 
wzmacnianie wieży. Z tego powodu w budynku dawnej ce-
chowni wciąż trwają jeszcze prace budowlane – dodaje szef 
agencji. Uzupełniające prace nie zostały ujęte w głów-
nym kontrakcie inwestycyjnym i konieczne okazało 
się wyasygnowanie na ten cel dodatkowych środków  
z budżetu miejskiego. Początkowo w kontrakcie z wy-
konawcą – grecką firmą J&P AVAX –zakładano, że reali-
zacja inwestycji będzie kosztować 13,7 mln euro (z tego  
9,5 mln euro pozyskano z Unii Europejskiej, a resztę wy-
asygnowano z kasy miejskiej). Teraz wiadomo, że kwota 
ta będzie wyższa, ale o ile? – nie ma pewności.  

– Opóźnienie zakończenia prac i zwiększenie wydat-
ków spowodowały przede wszystkim czynniki obiektywne. 
Przy remoncie tego typu zabytkowych budynków bardzo 
często pojawiają się komplikacje. Pomimo zwiększonych 
nakładów miasta warto zwrócić uwagę na fakt, że od po-
czątku rozpoczęcia prac do chwili obecnej ten kompleks 
znacznie zyskał na wartości. Bez wątpienia jest to in-
westycja opłacalna. Wystarczy wziąć pod uwagę ceny 

metra kwadratowego powierzchni użytkowej  w takim 
standardzie, jaki oferujemy, i ceny za metr kwadratowy 
uzbrojonych gruntów inwestycyjnych. Może to być aktu-
alnie kwota w wysokości około 100 mln złotych – wylicza 
Paweł Kopczyński. 

Zwiększanie ceny inwestycji nie jest dla władz miej-
skich zaskakujące, a każda zmiana w budżecie wymaga 
akceptacji radnych. Tak stało się m.in. podczas ubiegło-
rocznej (sierpniowej) sesji Rady Miejskiej. Prezydent Gli-
wic wyjaśniał wówczas różne kwestie związane z dodat-
kowymi wydatkami na Nowe Gliwice. – Grecy przystąpili 
do przetargu ze stosunkowo niską ceną. W międzyczasie 
wzrosły ceny materiałów budowlanych i robocizny. Pono-
szą straty, ale to nie znaczy, że musimy im bez uzasadnie-
nia więcej płacić. Choć występują oczywiście obiektywne 
przesłanki do zawierania dodatkowych umów, to nie re-
alizujemy wszystkich żądań wykonawcy. Sprawy sporne 
za każdym razem kierujemy do arbitrażu. To właśnie je-
go wyniki pierwsze potwierdzają, że żądania wykonawcy 
są zasadne. Powinniśmy im zapłacić i zapewne podob-
ne sytuacje jeszcze będą miały miejsce – przewidywał  
Zygmunt Frankiewicz. 

Prezydent Gliwic przypomina, że podczas realizacji 
inwestycji były pewne zastrzeżenia wobec wykonawcy, 
dotyczące terminów realizacji poszczególnych zadań. 
– Wiemy, że firma natrafiła na przeszkody budowlane, ale 
– naszym zdaniem – nie zawsze właściwie organizowała 
dodatkowe prace. Ze swojej strony zrobiliśmy wszystko,  
co możliwe, interweniując wielokrotnie w związku z wy-
dłużeniem czasu robót. Teraz musimy wszystko jeszcze raz 
dokładnie przeanalizować i zadecydować, czy wykonaw-
ca rzetelnie wywiązał się ze swoich zadań. 

Kontrakt nie przewidywał oddawania inwestycji do 
użytku etapami, a jej zakończenie jest równoznaczne  
z zakończeniem prac w obrębie całego kompleksu. Dlate-
go na otwarcie Nowych Gliwic trzeba poczekać do jesie-
ni. Jak przebiegają odbiory techniczne? – Willa dawnego 
dyrektora jest już w pełni gotowa. Lada dzień zakończy się 
odbiór obiektu restaurowanego na fundamentach starego 
biurowca. Wkrótce rozpocznie się odbiór dawnej maszy-
nowni. Nie wiemy jeszcze dokładnie, kiedy zakończą się 
prace w cechowni – relacjonuje Bogdan Traczyk. 

Zagospodarowano otoczenie budynków. Ułożono 
chodniki, zainstalowano oświetlenie, przygotowano 
miejsca parkingowe dla 630 samochodów, urządzono 
boisko. – Cała powierzchnia biurowa na wynajem została 
zarezerwowana. Chętnych nie brakowało, bo lokalizacja 
kompleksu jest wyjątkowo atrakcyjna. Niedaleko stąd do 
skrzyżowania autostrad A1 i A4 – przypomina prezes ARL.  
To niejedyne atuty Nowych Gliwic. – Tworzą je budynki 
o niezwykłych walorach architektonicznych. Ich wnętrza 
są estetyczne i mają wysoki standard wykończenia. Moż-
liwy jest bliski kontakt pomiędzy przedsiębiorcami, nato-
miast sąsiedztwo uczelni ułatwia młodzieży podnoszenie 
kwalifikacji, a pracodawcom pozyskiwanie młodych ludzi 
na praktyki i staże. Plusem jest również potencjał prężnie 
rozwijającego się miasta. To po prostu dobry adres – pod-
kreśla Paweł Kopczyński. (al)

Wkrótce mają zostać otwarte Nowe Gliwice. To centrum edukacyjno-biznesowe, 
które powstało na obszarze pokopalnianym przy ul. Bojkowskiej. Ma być kolejną 
wizytówką miasta. Niestety, podczas prac budowlanych natrafiono na nieprzewi-
dziane problemy. Sprawiły one, że gliwiczanie będą mogli obejrzeć z bliska pięknie 
odrestaurowane budowle dopiero pod koniec września.

Co znajduje się w Nowych Gliwicach?

• BUDYNEK DAWNEJ CECHOWNI – to jedyny obiekt na terenie Nowych 
Gliwic, w którym nadal prowadzone są prace budowlane. Ma on słu-
żyć celom edukacyjnym i stanowić m.in. docelową siedzibę Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.

• OBIEKT WZNIESIONY NA FUNDAMENTACH DAWNEGO BIUROWCA 
zostanie oddany do dyspozycji Nauczycielskiemu Kolegium Języków 
Obcych, ale częściowo z tych powierzchni będzie korzystać także 
GWSP. 

• DAWNA WILLA DYREKTORA KOPALNI zostanie wynajęta na zasadach 
komercyjnych firmie z branży energetycznej.

• BUDYNEK STAREJ MASZYNOWNI dysponuje pomieszczeniami do 
wynajęcia o łącznej powierzchni ok. 4600 m2. Przeznaczono je na 
działalność biznesowo-biurową. Około 800 m2 zajmują firmy funk-
cjonujące w ramach inkubatora przedsiębiorczości i korzystające 
z preferencyjnych czynszów, a pozostała część jest wynajmowana 
różnym podmiotom po cenach komercyjnych. Przygotowano funk-
cjonalne pokoje o powierzchni od 32 do 96 m2 (które w razie potrzeby 
można łączyć) oraz dodatkowo dwa razy po 400 m2 tzw. przestrze-
ni otwartej, przeznaczonej do zaaranżowania w dowolny sposób, 
a także 500 m2 powierzchni wystawienniczej.  

• TERENY INWESTYCYJNE zostały wydzielone na obszarze 10 ha w po-
staci 10 działek o powierzchni od 4900 m2 do 7900 m2. Jeszcze trzy 
z nich nie są zarezerwowane. Szczegółowe informacje można uzy-
skać w ARL przy ul. Wincentego Pola 16 oraz pod numerem telefonu 
032-339-39-10.
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LATO W MIEŚCIE
Do końca sierpnia będzie kursować bez-
płatny autobus wakacyjny na linii od 
Sośnicy do Kąpieliska Leśnego i ośrodka 
wypoczynkowego nad jeziorem w dziel-
nicy Czechowice. 

ROZKŁAD JAZDY
9.15 – Sośnica, ul. Dzionkarzy (parking)
9.18 – kościół, ul. Korczoka
9.22 – przystanek przy ul. Błogosławionego Czesława
9.30 – CENTRUM, dworzec PKS (obok dworca PKP)
9.40 – Kąpielisko Leśne, ul. Toszecka (przystanek)
9.50 – Czechowice OW „TUR”, ul. Toszecka

Powrót 
16.30 – Czechowice OW „TUR”, ul. Toszecka
16.40 – Kąpielisko Leśne, ul. Toszecka (przystanek)
16.50 – CENTRUM, dworzec PKS
17.00 – przystanek przy ul. Franciszkańskiej
17.03 – kościół, ul. Korczoka
17.05 – Sośnica, ul. Dzionkarzy (parking)

Zielona Linia 
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Wakacje w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
– jak co roku – dzieci i młodzież do swo-
ich placówek funkcjonujących w różnych 
dzielnicach Gliwic. W wakacyjnej ofercie 
znalazły się rozmaite imprezy – zabawy 
literackie, plastyczne i ruchowe, a także 
konkursy. Można posłuchać czytanych 
głośno fragmentów ciekawych 
książek lub samemu poznać 
wybraną lekturę. 

10 lipca (czwartek)
godz. 10.00 – LETNIA SZKOŁA HAFTU
Zajęcia z igłą, szydełkiem, drutami.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika)
11 lipca (piątek)
godz. 11.00 – WIELKIE CZYNY SZYMPANSA BAJBU-
ZA MĄDREGO
Głośne czytanie książki K. Giżyckiego. Konkurs plastycz-
ny (origami – małpa).
Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Trynek)
14 lipca (poniedziałek)
godz. 10.00 – PIPPI, CO Z CIEBIE WYROŚNIE
Tworzenie skarbu kapitana Pończochy, pisanie listu do 
Pippi z wakacji, ulubione zabawy Pippi (konkurs śmiesz-
nych min, wymyślanie niesamowitych historyjek, siło-
wanie na rękę, zabawa w naśladowanie).
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
15 lipca (wtorek)
godz. 10.00 – JEDEN Z DZIESIĘCIU
Rozgrywki turniejowe.
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle Gwardii Lu-
dowej)
16 lipca (środa)
godz. 16.00 – WARHAMMER FANTASY BATTLE
Pokaz strategicznej gry figurkowej.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik)
17 lipca (czwartek)
godz. 11.00 – ZABAWA KSZTAŁTEM I FORMĄ
Dzieci architektami swojego osiedla – tworzenie ma-
kiety Sikornika (będzie przygotowywana przez całe 
wakacje).
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik)
18 lipca (piątek)
godz. 10.00 – LETNIA SZKOŁA HAFTU
Zajęcia z igłą, szydełkiem, drutami.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika

Informacje o wszystkich wakacyjnych imprezach 
można znaleźć w filiach MBP oraz na stronie in-
ternetowej www.biblioteka.gliwice.pl.

głośno fragmentów ciekawych 
książek lub samemu poznać 

Z „góralem” poza miasto 
Trwa druga edycja rajdów turystycznych LATO 
Z METAMORFOZAMI – POZNAJ OKOLICE GLIWIC. 
Wypady rowerowe organizuje stowarzyszenie 
GLIWICKIE METAMORFOZY.

Eskapady odbywają się w każdą niedzielę wakacji (13, 20 
i 27 lipca, 3, 10, 17 i 24 sierpnia). – Za każdym razem proponuje-
my ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go w ca-
łości nie jest obowiązkowe! Chętni mogą np. spakować rower do 
samochodu i pojeździć sobie dwukołowcem na wybranych odcin-
kach. Tak jak w ubiegłym roku mamy bowiem zamiar premiować 
zaliczenie specjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy 
Małgorzata Malanowicz z GLIWICKICH METAMORFOZ. W wyzna-
czonym terminie przy konkretnej trasie pojawią się 3 punkty kon-
trolne i każdy, kto do nich dotrze, otrzyma pamiątkową pocztów-

kę oraz wpis premii do legitymacji. – Dyżur w punkcie będzie trwał 
od godz. 10.00 do 15.00. W tym samym czasie planujemy również 
sprzedaż wydanych przez nas multimedialnych przewodników po 
Gliwicach i okolicy, z których całkowity dochód zostanie przezna-
czony na renowację Cmentarza Hutniczego – dodaje przedstawi-
cielka stowarzyszenia. 

Mapy poszczególnych tras rowerowych wraz z legitymacja-
mi rajdowymi i regulaminem imprezy są wydawane w siedzibie 
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiel-
lońskiej 21. Opisy tras i programy kolejnych etapów znajdziemy 
również na stronie www.gliwiczanie.pl w tygodniu poprzedzają-
cym daną eskapadę. – Warto wiedzieć, że osoby, które zgromadzą 
przez lato najwięcej punktów za udział w rajdzie, otrzymają atrak-
cyjne nagrody. Ci zaś, którzy nie będą mogli uczestniczyć w którejś 
z wycieczek, uzyskają dodatkowe punkty, pracując z nami w soboty 
na Cmentarzu Hutniczym – podkreśla Małgorzata Malanowicz.

Przedsięwzięcie zakończy się 31 sierpnia wspólnym spotka-
niem na parkingu przy Centrum Handlowym „ARENA” (okolice 
DK 88 – Alei Jana Nowaka Jeziorańskiego). Akcję wspiera m.in. 
Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. (kik)

Ramowy program rajdów:
13 lipca – Szałsza – Zbrosławice – Sztolnia Czarnego Pstrąga 
„Szyb Ewa”
20 lipca – Stanica – Rudy – Zwonowice
27 lipca – Knurów – Wilcza – Bojków
3 sierpnia – Kotlarnia – Magdalenka – Kozłów
10 sierpnia – Dzierżno – Paczyna – Poniszowice
17 sierpnia – Biskupice – Miechowice – Rokitnica
24 sierpnia – Brzezinka – Łabędy – Ziemięcice

31 sierpnia – uroczyste zakończenie II edycji imprezy na par-
kingu galerii handlowej „Arena”fo
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Piłkarze dzieciom
Wspólna zabawa, sportowa rywalizacja i szczytny cel to hasła, które przyświecały orga-

nizatorom imprezy „Piłkarze dzieciom”. Odbyła się ona w sobotę, 21 czerwca, na stadionie 
GKS „Piast” przy ul. Okrzei. Spotkanie miało charakter charytatywny i zostało przygotowane przez 
Dom Dziecka nr 2. – Zaprosiliśmy wielu znanych zawodników. Chcieliśmy zapewnić gliwiczanom 
atrakcje, a przede wszystkim zebrać przy tej okazji pieniądze na dodatkowe wyjazdy wakacyjne dla 
naszych dzieci – mówi  Małgorzata Harasymowicz, dyrektor „dwójki”. 

W sumie zgromadzono 21 044,81 zł – z tego 1044,81 zł zebrano do puszek podczas imprezy, 
a 20 000 zł uzyskano od sponsorów. To pozwoli dofinansować tygodniowy lub dwutygodniowy 
pobyt dzieci w jednej z miejscowości Beskidu Śląskiego. – To oczywiście nie jest jedyna wakacyjna 
eskapada. Mamy zaplanowane trzytygodniowe wakacje w Zakopanem oraz obóz harcerski w Mię-
dzywodziu. Finansujemy je przede wszystkim z pieniędzy przekazywanych przez gliwicki samorząd, 
ale intensywnie zabiegamy też o wsparcie sponsorów. Dzięki nim dzieci już wypoczywają nad jezio-
rem Chechło oraz w miejscowości Charzykowy koło Chojnic – dodaje szefowa Domu Dziecka. 

Gliwiczanie, którzy przyszli na stadion „Piasta”, mogli obejrzeć dwa mecze. W pierwszym 
GWIAZDY ORANGE EKSTRAKLASY pokonały PIASTA GLIWICE, uzyskując wynik 3:0 (dwa go-
le strzelił Marcin Bojarski, a jednego – Mariusz Muszalik). Drugie spotkanie – ORŁY GÓRSKIE-
GO kontra PRZYJACIELE DOMU DZIECKA nr 2 – zakończyło się remisem 1:1 (po bramkach 
Waldemara Krygera i Sławomira Karcińskiego). Na murawie pojawili się m.in.: Jan Domarski, 
Dariusz Dudek, Wojciech Grzyb, Kazimierz Kmiecik, Marek Kusto, Krzysztof Pilarz. Pod koniec 
imprezy zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki i dyplomy. Mecze komentował na żywo 
Andrzej Zydorowicz. (al)
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Chórzyści z Białorusi
Akademicki Chór Politechniki Śląskiej zaprosił do naszego 

miasta Narodowy Chór Dziewczęcy RANICA z Mińska. Koncert 
zespołu odbędzie się w środę, 16 lipca, w kościele pw. Wszyst-
kich Świętych. Początek – godz. 19.00. 

Chór RANICA działa przy Pałacu Kultury w Mińsku od 1987 
roku. Obecnie śpiewa w nim 55 dziewcząt w wieku od 12 do 
23 lat (uczennic i studentek). Od początku dyrygentem jest Wik-
tor Maslennikow. – RANICA jest znana na Białorusi, ale wielokrot-
nie uczestniczyła też w międzynarodowych chóralnych festiwalach 
w Niemczech, Austrii, Belgii, Francji, USA. Została laureatem trzech 
międzynarodowych konkursów. Zachwyca czystością intonacji, inte-
resującym brzmieniem i wyrazistością interpretacji – zachęca Krzysztof Chlipalski, honorowy prezes Akademickiego Chóru Politechniki 
Śląskiej. Repertuar zespołu wypełniają m.in. utwory takich kompozytorów, jak Bortniański, Rachmaninow, Mendelssohn-Bartholdy, 
Gounod, Schubert, Saint-Säens, Ipolitow-Iwanow, białoruskie i rosyjskie pieśni ludowe, negro spirituals. (al)

Tenisowe mistrzostwa
Od 6 lipca trwają 82. Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w Tenisie RA-

DAN TUR GLIWICE OPEN. Turnieje odbywają są na kortach GKS Piast Gliwice  
przy ul. Kosynierów. 11 lipca zawodnicy zmierzą się w półfinałowym pojedyn-
ku w deblu. Dzień później zwycięzcy gry podwójnej wezmą udział w finale. 
W tym samym czasie do rozgrywek półfinałowych staną zawodnicy indywi-
dualni. Na ostatni dzień mistrzostw (13 lipca) zaplanowano turniej finałowy 
singla oraz uroczystą dekorację najlepszych sportowców. Główny program 
zawodów wzbogacono o dodatkowe atrakcje. 11 lipca w debla mają zagrać 
goście specjalni (przedstawiciele świata kultury, sportu i biznesu). Mecze 
rozpoczynają się o godzinie 10.00 i w razie potrzeby są kontynuowane do 
zmroku. Wstęp wolny. Współorganizatorem mistrzostw jest Zarząd Ośrod-
ków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. Impreza jest współ-
finansowana ze środków budżetu miasta. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej www.radanturgliwiceopen.pl. (bom) fo

t.
 W

. B
ar

an

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 28/2008 (385) czwartek, 10 lipca 2008 r.6



fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

Igrzyska olimpijskie to najbardziej prestiżowa impreza 
sportowa na świecie. O udziale w nich marzy każdy za-
wodnik. Polskiej reprezentacji szpadzistów się udało. 
Jak wyglądał kwalifikacyjny wyścig? Jakie etapy spor-
towej rywalizacji musieli przejść Polacy, aby zdobyć bi-
let do Pekinu?

Marek Julczewski: System eliminacji rozpoczął się praktycz-
nie tuż po olimpiadzie w Atenach. Przed czterema laty nie 
udało nam się zakwalifikować na igrzyska, więc jako drużyna 
startowaliśmy z niskiej, 14. pozycji. Awans zespołu – to był 
nasz cel. W takiej sytuacji trzech zawodników z drużyny może 
również wystartować w turnieju indywidualnym. Z roku na 
rok, dzięki udziałowi w poszczególnych zawodach i dobrym 
notom podnosiliśmy się w światowym rankingu. Eliminacje 
zakończyły się 31 marca tego roku. Zajęliśmy czwarte miej-
sce w klasyfikacjach i tym samym jesteśmy w gronie ośmiu 
drużyn, które pojadą do Pekinu. W polskim zespole oprócz 
Adama Wierciocha (GKS Piast Gliwice) znaleźli się również: 
Radosław Zawrotniak (AZS AWF Kraków), Tomasz Motyka 
i Robert Andrzejuk (AZS AWF Wrocław). 

Jak ocenia pan szanse Polaków na igrzyskach?
Marek Julczewski: Turniej jest krótki, startuje niewielu za-
wodników. W takiej sytuacji o dobrym miejscu czy nawet 
medalu decydują pojedyncze trafienia, dyspozycja w danej 
chwili. To jest loteria, ale taki jest sport. Nasze zadanie – jak 
najlepiej przygotować się do walki.

Do olimpiady pozostało niewiele czasu. Jak wygląda har-
monogram treningów na najbliższe  tygodnie?

Marek Julczewski: Przed igrzyskami są jeszcze mistrzostwa 
Europy w Kijowie (4-11 lipca). To ważne zawody, bo liczą się 
do rankingu światowego, co ma wpływ na rozstawienie dru-
żyn w turnieju olimpijskim. Dlatego nie możemy potrakto-
wać tej imprezy treningowo. Wystąpimy w najsilniejszym 
składzie. Od 2002 r. z mistrzostw kontynentu wracamy 
z co najmniej jednym medalem. Watro tę passę podtrzy-
mać. Konieczne było zatem przygotowanie dwóch cykli 
treningowych – przed mistrzostwami i przed olimpiadą. 
Spotykaliśmy się na dłuższych zgrupowaniach i krótszych 
konsultacjach. Ćwiczyliśmy w Wiśle i Cetniewie. Po powro-
cie z Ukrainy mamy w planach trening w Spale, a potem 
już tylko Pekin.

Jak zaczęła się panów przygoda z szermierką?
Adam Wiercioch: Przez przypadek. To było jeszcze w podsta-
wówce, miałem wtedy 10 lat. Zobaczyłem pokaz szermierki 
w szkole, spodobało mi się i postanowiłem wstąpić do klu-
bu. Wtedy jeszcze nie byłem świadomy, co w tym sporcie 
tak mnie pociąga. Trafiłem do grupy młodzieżowej w GKS 
„Piast”. Wraz ze mną na zajęcia zapisała się prawie cała klasa, 
po trzech latach zostałem tylko ja. 
Marek Julczewski: Kiedy ja zaczynałem, spektakularne suk-
cesy odnosili polscy szermierze: Jerzy Pawłowski i Wojciech 
Zabłocki. Medale zawsze przyciągają młodych. W ten spo-
sób trafiłem na salę szermierczą (początkowo jako zawod-
nik, a potem jako trener związany z klubem GKS Katowice). 
W 1991 r. przeprowadziłem się do Gliwic i podjąłem pracę 
w „Piaście”. Od 10 lat prowadzę również reprezentację Pol-
ski, najpierw juniorów, a od 2001 r. seniorów. Jako zawod-
nik zdobywałem tytuły mistrzowskie w skali kraju, ale nigdy 
nie startowałem na mistrzostwach świata. Ambicje jednak 
pozostały. Dziś realizuję je jako trener. 

Pierwsze sukcesy?
Adam Wiercioch: Pierwszy medal 
na arenie międzynarodowej, a w za-
sadzie dwa. To było w 1998 r. na Mi-
strzostwach Świata Juniorów. Z tej 
imprezy przywiozłem brązowy krą-
żek wywalczony w turnieju indywi-
dualnym i złoty w drużynie. Potem 
były kolejne imprezy i medale we wszystkich kolorach. 

Porażki?
Adam Wiercioch: Przegrane były wielokrotnie. Jednak nie ma 
takich porażek, których nie można przeboleć. Z każdej trzeba 
się podnieść, wyciągnąć wnioski. Kariera sportowa to ciągłe 
samodoskonalenie się. Jestem już dojrzałym zawodnikiem, 
znam swoje słabości i wiem, nad czym pracować. 

Co motywuje pana do pracy?
Adam Wiercioch: Perspektywa zwycięstwa. Emocji, które to-
warzyszą zawodnikowi przed startem, nie można z niczym 
porównać. Szermierz na planszy walczy nie tylko z przeciw-
nikiem, ale także z samym sobą. W czasie pojedynku jest peł-
na koncentracja i tylko jedna myśl: Jak pokonać konkuren-
ta? Nawet gdy coś pójdzie nie tak, to zawsze jest nadzieja, 
że w następnym starciu będzie lepiej. Chęć zwycięstwa jest 
większa niż strach przed porażką.

Jakie są pana atuty na planszy, najmocniejsze strony?
Adam Wiercioch: Mam duże doświadczenie i niezłą techni-
kę. Liczy się taktyka, szybkość, wytrzymałość. W tych kwe-
stiach nie mam słabych punktów. Są zawodnicy, którzy ma-
ją dwie koronne akcje i tyle. Ja na szczęście jestem dobrze 
wyszkolony. 

Jak intensywnie trzeba trenować, żeby osiągnąć taką 
formę?

Marek Julczewski: Adam trenuje od 18 lat. Na lekcjach spo-
tykamy się nieraz 2 – 3 razy dziennie. Na szkolenie szermierzy 
składają się różne formy ćwiczeń: ogólnorozwojowe, ukie-
runkowane, specjalistyczne. Organizujemy treningi grupowe 
i indywidualne. Każdemu zawodnikowi trzeba poświęcić od-
powiednią ilość czasu i przećwiczyć z nim pewne działania. 
Adam Wiercioch: Z kolegami z drużyny walczymy na plan-
szach od lat i coraz lepiej nam idzie. Nie można powiedzieć, 
że już osiągnęliśmy maksimum. Dalej się rozwijamy
Marek Julczewski: Szermierka jest sportem, który można 
uprawiać bardzo długo. Znane są przykłady 50-latków, 
którzy stawali na olimpijskim podium. Zawsze jest coś do 
poprawienia. Technikę można szlifować bez końca. 

Jakie cechy musi mieć kandydat na dobrego szermierza?
Adam Wiercioch: W tej dyscyplinie najważniejsza jest sil-
na psychika.
Marek Julczewski: Nie istnieje model mistrza. Wszystkie waż-
ne elementy muszą ze sobą współgrać. W szermierce liczy 
się nie tylko talent. Ważna jest też praca, chęć osiągnięcia 
sukcesu, dobra kondycja i sprawność. Dzisiejsza szermierka 
to sport bardzo atletyczny. Bez dobrego przygotowania fi-
zycznego zawodnik nie ma czego szukać na planszy. 

Trener jest dla zawodnika przyjacielem? Partnerem? Oj-
cem? Mistrzem? Dyktatorem? Jak układają się relacje mię-
dzy panem a podopiecznymi?

Marek Julczewski: W początkowym okre-
sie szkolenia, bez względu na dyscyplinę, 
trener powinien być autokratą. Im spor-
towiec jest starszy i bardziej doświadczo-
ny, tym relacja z trenerem zmienia się na 
bardziej partnerską, koleżeńską. Zawód 
trenera to ciężka praca. Gdy ma się kilku 
zawodników tej klasy, co Adam, jest to nie 
lada wyzwanie. 

Łączy pan funkcje trenera klubowego 
i reprezentacji. Te obowiązki nie koli-
dują ze sobą?
Marek Julczewski: Przez większość dni 
w roku jestem poza domem. Ciężko jest 
prowadzić zawodnika w klubie pełniąc 
obowiązki trenera kadry narodowej. 
W GKS „Piast” mam swoich wychowan-
ków i staram się układać plan zajęć tak, 

aby oni również mogli swoje sportowe umiejętności odpo-
wiednio rozwijać. Pod moją nieobecność zastępują mnie 
inni instruktorzy.

Zawodnicy pokornie słuchają rad fechmistrza?
Marek Julczewski: Szermierka to sport dla indywidualistów. 
Szpadzista musi mieć własny sposób na walkę. Staje na plan-
szy i ma do rozwiązania zadanie – pokonać przeciwnika. Jest 
sam i nikt mu nie pomoże. Ja z boku mogę podpowiadać, ale 
decyzję podejmuje zawodnik. Ważna jest intuicja i wyczucie 
chwili. Moje rady, choć dobre, mogą przyjść w nieodpowied-
nim momencie, czasem za późno. 

Panie Adamie, widzi się pan w przyszłości w roli szkole-
niowca?

Adam Wiercioch: Niekoniecznie, choć to bardzo ciekawe 
zajęcie. Mam dość szerokie zainteresowania. Zawodowo 
zajmuję się informatyką, a ściślej organizacją pracy infor-
matyków. Wybierając kierunek studiów myślałem o infor-
matyce, ale stwierdziłem, że nie chcę spędzić życia przed 
komputerem. Wolę kontakt z ludźmi. W efekcie ukończyłem 
nauki informatyczne i technologie na Uniwersytecie Sta-
nowym w Pensylwanii, a później studiowałem jeszcze za-
rządzenie informatyką na politechnice w Paryżu. Podczas 
pobytu w Stanach Zjednoczonych i we Francji cały czas tre-
nowałem szermierkę. Najpierw w drużynie uniwersyteckiej, 
a potem w jednym z paryskich klubów. W czasie wakacji 
przyjeżdżałem do Polski na treningi i obozy szkoleniowe 
z kadrą.

Panie Marku, jakie są pańskie inne zainteresowania?
Marek Julczewski: Moją pasją jest sport. Kiedyś zajmowa-
łem się łowiectwem. Dziś lubię jazdę na rowerze, tenis ziemny 
i stołowy, badmintona. Dyscypliny, które kształtują orienta-
cję czasowo-przestrzenną, są bardzo przydatne w szermier-
ce. Niestety, brakuje mi na to wszystko czasu. 

Olimpiada i co dalej? Po powrocie będzie czas na zasłużone 
wakacje czy szykują się kolejne treningi i turnieje?

Marek Julczewski: Na pewno będzie chwila odpoczynku. 
Na razie jest to sprawa drugorzędna. Plan treningów opraco-
wany jest do końca roku, bo ranking światowy prowadzony 
jest przez cały czas. Igrzyska niczego nie kończą. To tylko pe-
wien etap. We wrześniu od nowa rusza czteroletni cykl przy-
gotowań i kwalifikacji do następnej olimpiady. 

W tym roku sekcja szermierki GKS „Piast” obchodzi 60-le-
cie swojego istnienia. Były lata świetności, potem przyszło 
załamanie. Jak dzisiaj prezentuje się „gliwicka szpada”?

Marek Julczewski: Obecnie gliwicki klub jest jednym z czoło-
wych ośrodków w Polsce. W ostatnich latach kluby postawi-
ły na specjalizację. Kiedyś prowadziliśmy szkolenia zarówno 
w szpadzie, szabli, jak i we florecie. Dzisiaj w Gliwicach do-
minuje szpada. Oprócz „Piasta” jest także klub młodzieżowy 
„Muszkieter”, z którym współpracujemy i uzupełniamy się. 
W rankingach europejskich GKS „Piast” plasuje się wysoko. 

W ubiegłym roku zdoby-
liśmy mistrzostwo Polski 
i wzięliśmy udział w Pu-
charze Europy Mistrzów 
Krajowych. Zajęliśmy dru-
gie miejsce. Aktualnie je-
steśmy wicemistrzami Pol-
ski. Przegraliśmy jednym 
trafieniem z AZS AWF Wro-
cław.  

Dziękuję za rozmowę 
i życzę sukcesów 
na olimpiadzie.

Bogusława 
Masternak

Na ostrzu szpady
Fechmistrz i młody szpadzista krzyżują broń. Liczy się precyzja i szybkość. W sa-
li szermierczej przy ul. Warszawskiej 35 trwa indywidualny trening. W przerwie 
Marek Julczewski i Adam Wiercioch znajdują wolną chwilę na rozmowę.
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Jesteśmy wrażliwi, empatyczni, przyjaźnie nastawieni do 
ludzi i otwarci na potrzeby innych... Tak przynajmniej postrze-
gają się Polacy przepytywani w sondach ulicznych i badaniach 
pracowni społecznych. Zdarza się, że wspieramy kogoś – bli-
skiego, przyjaciela, sąsiada – nie potrzebując do tego czyjejś 
zachęty. Coraz częściej jednak zamykamy się we własnym 
świecie, skupiając się wyłącznie na pracy, szkole i pogoni za 
mamoną. Co ciekawe, w przeciwieństwie do nacji zachodnich, 
które od najmłodszych lat uczestniczą w rozmaitych akcjach 
wolontarystycznych, przeciętny polski student, uczeń, pracu-
jący lub emerytowany obywatel Kowalski dość rzadko anga-
żuje się w działania prospołeczne. Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy – i owszem, ale spróbować coś zrobić na własną 
rękę? Za mało czasu, za dużo nauki, zbyt wiele pracy. „A tak 
w ogóle, to trzeba być frajerem, żeby robić w dzisiejszych cza-
sach coś za darmo”.

„Daj mi dłoń, bym mógł ci pomóc” to akcja dla ludzi 
z duszą i charakterem. Ten zainicjowany w styczniu projekt 
wolontariatu na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych ma 
charakter pilotażowy, a w swoim założeniu powinien przyczy-
nić się do zmniejszenia poczucia samotności i izolacji wśród 
ludzi objętych wsparciem. – Chodzi m.in. o to, aby umożliwić 
im wyjście poza własne mieszkania i odrodzić w nich lub dopeł-
nić potrzebę bycia z innymi – tłumaczy Iwona Krężelok-Jancz, 

koordynator wolontariatu w gliwickim Ośrodku Po-
mocy Społecznej. 

Reguły pracy na rzecz osób starszych są ja-
sne i precyzyjne. Pełnoletni kandydaci na wolon-
tariuszy są z nimi zaznajamiani podczas spotkań 
informacyjnych w Centrum Wolontariatu przy Gli-
wickim Centrum Organizacji Pozarządowych. Wie-
dzą na ten temat służy również Iwona KRĘŻE-
LOK-JANCZ. Każdy zainteresowany znajdzie ją 
w siedzibie Działu Świadczeń Rodzinnych OPS 
przy ul. Ziemowita 1, pokój 11, w poniedział-
ki w godz. 11.00 – 15.30, wtorki, środy i piątki 
w godz. 8.00 – 11.00 oraz w czwartki w godz. 
12.00 – 15.00 (kontakt telefoniczny: 032-337-11-80, e-mail: 
wopsgliwice@gmail.com).

– Cały czas poszukujemy ludzi chętnych do zaangażowania 
się w działania wolontarystyczne. Byłoby wielkim sukcesem, gdy-
by w ciągu roku przez nasze mury przewinęło się około 20 wo-
lontariuszy – mówi z nadzieją w głosie koordynatorka OPS-u. 
– Zebraliśmy już pierwsze, cenne doświadczenia. Od lutego do 
czerwca w naszej akcji uczestniczyło 9 społeczników. Opiekowali 
się 11 seniorami i osobami niepełnosprawnymi (w dwóch przy-
padkach – dziećmi osób nie w pełni sprawnych). Początki nie 
były łatwe, ponieważ to pierwsza tego typu kampania i stres to-

warzyszył zarówno wolontariuszom, jak i osobom 
objętym wsparciem. Dość szybko jednak wzajemne 
relacje przerodziły się we wzajemną przyjaźń. Po-
wstała nawet strona www.wolontariatgliwice.re-

publika.pl, na której – w zakładce „aktualności” (post „wolonta-
riusze potrzebni”) – można znaleźć m.in. wspomnienia, refleksje 
i zdjęcia uczestników akcji oraz ich podopiecznych. 

W lipcu i sierpniu centra wolontariatu przy OPS i GCOP 
planują iść dalej: zamierzają rozszerzyć akcję wolontariatu 
na rzecz pomocy uczącym się dzieciakom. Być może łatwiej 
będzie wtedy potencjalnym kandydatom na wolontariuszy 
przekonać się do działań, dzięki którym mogą kogoś podcią-
gnąć w nauce... Trzymamy kciuki! (kik)

W uroczystości wzięli udział Ryszard Surowicki – prezes 
Habitat for Humanity Gliwice, Don Haszczyn – wiceprezes Ha-
bitat for Humanity International i Michelle Riebeling – Kon-
sul Stanów Zjednoczonych. Władze miasta reprezentował za-
stępca prezydenta – Adam Neumann. W gronie zaproszonych 
gości znalazł się także ks. prałat Konrad Kołodziej. Spotkanie 
urozmaicił występ artystyczny przygotowany przez dzieci 
z rodzin, które zamieszkają w nowym domu.

Domy Habitat for Humanity powstają głównie dzięki pracy 
wolontariuszy oraz przyszłych lokatorów. Ochotnicy nie mu-
szą mieć wcześniejszych doświadczeń budowlanych. Już na 
etapie projektowania architekci wybierają odpowiednią tech-
nologię i metody pracy, mając na uwadze fakt, że przy wzno-
szeniu domów pracować będą społecznicy. Całość nadzorują 
fachowcy. Budowa „siódemki” trwała ponad dwa lata. W tym 
czasie przez plac robót przewinęło się ok. 250 osób. 

Sporą grupę wolontariuszy stanowią zagraniczni goście. 
Grupy z różnych krajów świata przyjeżdżają, zwłaszcza w okre-

sie letnim, w ramach obozów „Globalnej Wioski”, które organi-
zuje międzynarodowa fundacja Habitat for Humanity Interna-
tional. – Do programu partnerskiej budowy domów przyłączyli 
się także pracownicy gliwickich firm wspierających stowarzysze-
nie. Doświadczenia zawodowe zdobywali tu uczniowie Zespo-
łu Szkół Budowlanych oraz bezrobotni uczestniczący w kursach 
organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy i Biuro Szkoleń 
„Inwestor 2000” – wymienia Michał Łobos, asystent dyrektora 
ds. PR i wolontariatu gliwickiego stowarzyszenia. Praca przy 
budowie mieszkań daje wiele korzyści, można poznać cie-
kawych ludzi, zdobyć nowe umiejętności czy podszkolić się 
z języka angielskiego. 

Stowarzyszenie Habitat for Humanity jest organizacją po-
żytku publicznego. W Gliwicach działa od 1992 r. i prowadzi 
budowę osiedla „Domy nadziei”. Program adresowany jest do 
rodzin niezamożnych i często wielodzietnych, które nie po-
siadają własnego mieszkania. Przyszli mieszkańcy budynków 
przy kąpielisku Leśnym muszą mieć możliwość spłaty kosz-

tów budowy w ciągu 20 lat w nieoprocen-
towanych ratach. Do siódmego domu przy 
ul. Oriona pierwsze pięć rodzin wprowadziło 
się w grudniu ubiegłego roku. Kolejnych sie-
dem zamieszka w nim w lipcu. W pozosta-
łych budynkach mieszka już 45 rodzin. Jak 
przyznają pracownicy stowarzyszenia zain-
teresowanie mieszkaniami jest bardzo duże. 
– W maju ruszyła budowa ósmego już domu 
przy ul. Oriona, w którym zamieszka kolejnych 
12 rodzin. Przewidujemy, że wzorem wcześniej-
szych inwestycji prace budowlane potrwają 
dwa lata – informuje Michał Łobos. Więcej 
informacji na temat działalności Habitat for 
Humanity Gliwice można znaleźć na stronie 
internetowej www.gliwice.habitat.pl. (bom)

Jubileusz święceń 
kapłańskich

W sobotę, 28 czerwca, ksiądz biskup Jan Wieczorek 
przewodniczył uroczystej Eucharystii sprawowanej w ko-
ściele katedralnym pw. św. ap. Piotra i Pawła w Gliwicach. 
Pięćdziesiąt lat temu biskup Wieczorek przyjął święcenia 
kapłańskie. W adresie skierowanym do Biskupa Ordyna-
riusza, w imieniu samorządowców naszej diecezji, prezy-
dent Zygmunt Frankiewicz napisał między innymi: „Jest 
dla nas, samorządowców, wielkim zaszczytem móc uczest-
niczyć – wraz z całym Kościołem gliwickim – w dziękczynie-
niu Księdza Biskupa składanym Bogu za dar półwiecza ka-
płańskiej służby. Mamy tym większy powód do wdzięczno-
ści i radości, ponieważ to, co się wydarzyło pięćdziesiąt lat 
temu, znalazło swe ukoronowanie w roku 1992, kiedy nasze 
miasto zostało podniesione do godności biskupiej stolicy. 
Właściwe i dobre relacje samorządów z gliwickim Kościołem 
to wartość i zasługa, o której nie wolno zapomnieć. Dzięku-
jemy, Księże Biskupie, za Twoją posługę, za troskę o wspól-
ne dobro, za pracę na rzecz rozwoju – nie tylko duchowego 
– naszej ziemi”. (maja)
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Liczą się dobre chęci!

Czasami wystarczy towarzyska rozmowa o pogodzie. Nierzadko – przeczytanie listu, gra w remika, zaparzenie herbaty, umycie talerza. Bywa, 
że wielką satysfakcję sprawia osobie starszej możliwość wyjścia na spacer, zwierzenia się wolontariuszowi, wygadania, wylania z siebie daw-
no przebrzmiałych historii. Pamiętajmy: praca na rzecz ludzi dojrzałych i niepełnosprawnych nie wymaga od wolontariusza młodego wieku, 
superkondycji fizycznej, bezwzględnej dyspozycyjności bądź stałego przebywania z podopiecznym.

warzyszył zarówno wolontariuszom, jak i osobom 
objętym wsparciem. Dość szybko jednak wzajemne 
relacje przerodziły się we wzajemną przyjaźń. Po-
wstała nawet strona 

Jestem bardzo wdzięczna wszystkim osobom, które przyczyniły się do po-
wstania wolontariatu (...). Moje życie nabrało treści i blasku. Jest to wspaniałe, 
że jakaś osoba, wprawdzie obca, staje się nagle bliska. Osoby samotne (a jest 
ich dużo), które nie mogą się już właściwie niczym za-
jąć z racji stanu swego zdrowia, dzięki wolontariuszowi 
przestają być samotne. Jest ktoś, kto myśli o mnie i chce 
ze mną spędzić parę chwil na rozmowie, może wysłucha-
niu wspomnień ludzi starszych, rozwiązywaniu krzyżów-
ki, gry w karty itp. Dziękuję w imieniu wszystkich samot-
nych i proszę tych, którzy mają „gorące serca”, aby oddali 
trochę ciepła ludziom, którzy bardzo tego potrzebują. Sa-
motność jest przykra.

pani Henryka

Kiedy zaproponowano mi wolontariat, od razu się zdecydowałem. Bardzo 
lubię kontakt z ludźmi, zarówno młodymi, jak i starszymi, a z uwagi na moją 
chorobę jest to bardzo utrudnione. Choruję na stwardnienie rozsiane, co po-
woduje, że praktycznie w ogóle nie wychodzę z mieszkania; większość czasu 
przebywam w domu. Wolontariuszka – młoda studentka Aneta – wprowadzi-
ła w moje życie świeży powiew. Dzięki niej mam możliwość systematyczne-
go kontaktu, rozmowy z drugim człowiekiem. Wolontariat jest czymś bardzo 
cennym dla takich ludzi jak ja. 

pan Jan

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM! 
Centrum Wolontariatu przy OPS zaprasza osoby peł-

noletnie, chętne nieść wsparcie ludziom samotnym, star-
szym bądź niepełnosprawnym, na spotkanie informacyjne 
w Centrum Wolontariatu GCOP przy ul. Zwycięstwa 1/1 
(I piętro). Zebranie odbędzie się w czwartek, 10 lipca, po-
czątek – godz. 16.00.

Wybudowali nowy dom
W poniedziałek, 7 lipca, przekazano do użytku kolejny „dom nadziei” wybudowany z inicjatywy 
stowarzyszenia Habitat for Humanity Gliwice. W budynku nr 7 przy ul. Oriona 22 zamieszka 12 
rodzin. 
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto 
Gliwice, Wydział Edukacji, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamó-
wienia (SIWZ): do odbioru w siedzibie zama-
wiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: -
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub 
zakres zamówienia:
Dowóz gliwickich dzieci do szkół i przedszkoli 
w roku szkolnym 2008-2009 na siedemnastu 
trasach dowozu, w tym trasy nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16 – dotyczą dowozu dzieci 
do szkół i przedszkoli na terenie miasta Gliwice, 
trasa nr 10 dotyczy dowozu dzieci z Gliwic do 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 42 w Zabrzu, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci 
Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach 
i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych 
w Dąbrowie Górniczej oraz Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Młodzieży Nie-
widomej i Słabo Widzącej w Chorzowie, trasa 
nr 17 dotyczy dowozu dzieci z Gliwic do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszą-
cych i Słabo Słyszących w Katowicach. Szcze-
gółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera 
załącznik nr 10 do niniejszej specyfikacji.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
główny przedmiot: 
kod CPV: 60.11.72.00-3 – nazwa: Wynajem auto-
busów i autokarów wraz z kierowcą.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza 
możliwość składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewi-
duje możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 1.09.2008 r. 
do 19.06.2009 r. w dni nauki szkolnej.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
wykonawca musi posiadać licencję na wyko-
nywanie krajowego transportu drogowego 
osób z zgodnie z ustawą z 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2007 r., nr 125, poz. 874 z późn. zm.); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie pod-
mioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden 
z podmiotów występujących wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia postępowania, a jeżeli okres wykony-
wania działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonali co najmniej jedną usługę polegającą 
na całorocznym (w roku szkolnym), ciągłym 
(codziennym) dowozie uczniów niepełnospraw-
nych do jednostki/jednostek oświatowych, 
tj. szkół i/lub przedszkoli, o wartości nie mniej-
szej niż 25 000 zł brutto;
wykonawca musi dysponować tyloma pełno-
sprawnymi autobusami na każdą trasę, które 
umożliwią przewóz (z miejscami siedzącymi 
dla wszystkich dzieci oraz opiekuna/opiekunów) 
wszystkich dzieci na jedną określoną godzinę 
do szkoły/szkół (w tym także przedszkola/
przedszkoli) i ze szkoły/szkół (w tym także 
z przedszkola/przedszkoli) zgodnie z wyzna-
czonymi trasami – z zastrzeżeniem określonym 
w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla tras od 
nr 6 do nr 17, tzn.: 
Dowożenie dzieci musi się odbywać: 
a) w przypadku trasy nr 6 autobusem do prze-
wozu co najmniej 19 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
b) w przypadku trasy nr 7 autobusem do prze-
wozu co najmniej 20 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
c) w przypadku trasy nr 8 autobusem do prze-
wozu co najmniej 18 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
d) w przypadku trasy nr 9 autobusem do prze-
wozu co najmniej 17 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
e) w przypadku trasy nr 10 autobusem do prze-
wozu co najmniej 12 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
f ) w przypadku trasy nr 11 autobusem do prze-
wozu co najmniej 19 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
g) w przypadku trasy nr 12 autobusem do prze-
wozu co najmniej 20 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 

h) w przypadku trasy nr 13 autobusem do prze-
wozu co najmniej 14 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
i) w przypadku trasy nr 14 autobusem do prze-
wozu co najmniej 13 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
j) w przypadku trasy nr 15 autobusem do prze-
wozu co najmniej 12 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
k) w przypadku trasy nr 16 autobusem do prze-
wozu co najmniej 17 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami; 
l) w przypadku trasy nr 17 autobusem do prze-
wozu co najmniej 12 osób włącznie z kierowcą 
i opiekunem/opiekunami, nie więcej niż 40 osób 
włącznie z kierowcą i opiekunem/opiekunami. 
Poza tym wykonawca musi dysponować auto-
busami zastępczymi, tj.: 
dla tras od nr 1 do nr 5: w przypadku wyboru do 
trzech tras – 1 autobus zastępczy posiadający 
co najmniej 40 miejsc siedzących dla dzieci; 
w przypadku wyboru powyżej trzech tras – 2 au-
tobusy zastępcze (w tym 1 autobus posiadający 
co najmniej 40 miejsc siedzących dla dzieci),
dla tras od nr 6 do nr 17: w przypadku wyboru 
do trzech tras – 1 autobus zastępczy; w przypadku 
wyboru od czterech do dziesięciu tras – 3 auto-
busy zastępcze; w przypadku wyboru powyżej 
dziesięciu tras – 5 autobusów zastępczych. 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowied-
nio wykwalifikowany personel, tzn. dysponować 
co najmniej tyloma kierowcami (posiadającymi 
prawo jazdy kat. D lub prawo jazdy kat. D1 zgod-
nie z ustawą Prawo o ruchu drogowym – Dz. U. 
z 2005 r., nr 108, poz. 908 z późn. zm. oraz po-
siadającymi aktualne badania lekarskie zgodnie 
z art. 39 a-m ustawy o transporcie drogowym 
– Dz. U. z 2007 r., nr 125, poz. 874 z późn. zm.), ile 
autobusów ma zamiar przeznaczyć na wybrane 
trasy (nie dotyczy autobusów zastępczych). Nato-
miast na każdej trasie od nr 6 do nr 17 wykonawca 
musi mieć do dyspozycji opiekuna/opiekunów 
– opiekę nad dziećmi może sprawować osoba 
pełnoletnia dająca rękojmię bezpiecznego 
dojazdu dzieci do szkół/przedszkoli; 
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie potencjał techniczny podlega sumowaniu, 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia pod-
legają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej 
i finansowej zapewniającej wykonanie za-
mówienia; 
wykonawca znajduje się w sytuacji ekonomicznej 
i finansowej, tzn.: posiada środki finansowe lub 
zdolność kredytową na każdą wybraną trasę nie 
mniejszą niż dwukrotność wartości wyliczonej 
ze wzoru:  
[cena 1 kursu zaproponowana przez Wyko-
nawcę (w zł brutto) x 2 (dwa kursy dziennie)] 
x 22 dni (ilość dni szkolnych w miesiącu wrze-
śniu 2008 r.) 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych 
warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy 
dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udzia-

łu w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNI-
KA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru 
albo aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki 
cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej lub 
aktualny odpis z właściwego rejestru dla 
każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru 
Karnego albo równoważne zaświadczenie 
właściwego organu sądowego lub admi-
nistracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego oraz właściwego 
oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem po-
datków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wyko-
nania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;  

• aktualna licencja na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego osób;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz 
z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 6 i 7 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, posiadają wymagane uprawnienia;  

• wykaz wykonanych, a w przypadku 
świadczeń okresowych i ciągłych również 
wykonywanych usług w okresie ostatnich 
trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNI-
KA NR 11 do SIWZ oraz załączeniem do-
kumentów potwierdzających, że usługi te 
zostały wykonane należycie;  

• informacja banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, w której 
wykonawca posiada rachunek bankowy, 
potwierdzająca wysokość posiadanych środ-
ków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, wystawiona nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu skła-
dania ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospo-
litej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru 

albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego 
naczelnika urzędu skarbowego oraz wła-
ściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione 
w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubie-
gania się o zamówienie, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat 
i składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w cało-
ści wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważnego zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kra-
ju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w kwocie: 1) dla trasy nr 1: 316 zł; 
2) dla trasy nr 2: 535 zł; 3) dla trasy nr 3: 372 zł; 
4) dla trasy nr 4: 438 zł; 5) dla trasy nr 5: 245 zł; 
6) dla trasy nr 6: 1078 zł; 7) dla trasy nr 7: 
640 zł; 8) dla trasy nr 8: 559 zł; 9) dla trasy nr 9: 
640 zł; 10) dla trasy nr 10: 695 zł; 11) dla trasy 
nr 11: 290 zł; 12) dla trasy nr 12: 350 zł; 13) dla 
trasy nr 13: 284 zł; 14) dla trasy nr 14: 585 zł; 
15) dla trasy nr 15: 523 zł; 16) dla trasy nr 16: 
477 zł; 17) dla trasy nr 17: 695 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 6.08.2008 r. do godz. 
9.30.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 6.08.2008 r. o godz. 
10.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254, piętro II.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie  przekazano do publikacji UOPWE 
25.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2008-2009

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 
239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocz-
towym lub na stronie internetowej www.um.gliwi-
ce.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
Zamówienie obejmuje:
1. Opracowanie szczegółowych założeń funkcjonal-
no-użytkowych; opracowanie architektonicznej kon-
cepcji programowo-przestrzennej wraz ze zbiorczym 
szacunkowym zestawieniem kosztów; wystąpienie 
o zapewnienie dostawy mediów i warunków tech-
nicznych przyłączenia do sieci uzbrojenia.
2. Opracowanie projektu budowlanego wraz z przy-
łączami infrastruktury technicznej; złożenie wniosku 
o wydanie pozwolenia na budowę.
3. Opracowanie projektów wykonawczych z przed-
miarami robót i kosztorysami inwestorskimi oraz 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych i uzyskanie prawomocnej 
decyzji o pozwoleniu na budowę.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
główny przedmiot: 
kod CPV: 74.22.20.00-1 - nazwa: Usługi projektowania 
architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od 
daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mo-
wa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia; 
a) Doświadczenie zawodowe 
• wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 

trzech lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością co najmniej jedną dokumentację 
projektową stadionu piłkarskiego (obejmującą 
swoim zakresem: widownię wraz z zadasze-
niem, murawę) lub hali widowiskowo-sportowej 
z ilością miejsc siedzących powyżej 5000.  

b) Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel z uprawnieniami do pro-
jektowania obiektów budowlanych bez ograniczeń 
oraz legitymujących się zaświadczeniem o przyna-
leżności do właściwej Izby Samorządu Zawodowego 
w branży: 
• architektonicznej, 
• konstrukcyjno-budowlanej, 
• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodocią-
gowych i kanalizacyjnych, 

• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji, urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych, 

• telekomunikacyjnej, 
• drogowej. 
w przypadku podmiotów działających wspólnie oso-
by zdolne do wykonania zamówienia i doświadczenie 
zawodowe podlegają sumowaniu.  
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finanso-
wej zapewniającej wykonanie zamówienia:
Wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować 
środkami finansowymi, określonymi na kwotę 
100 000 PLN.  
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostar-
czyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego 
rejestru dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Kar-
nego albo równoważne zaświadczenie właści-
wego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia;  

• wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich 
trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z poda-
niem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ 
oraz załączeniem dokumentów potwierdzają-
cych, że usługi te zostały wykonane należycie;  

• informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczęd-
nościowo-kredytowej, w której wykonawca posia-
da rachunek bankowy, potwierdzająca wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, wystawiona nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego na-
czelnika urzędu skarbowego oraz właściwego 
oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kra-
ju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania 
się o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem termi-
nu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji 
z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub ad-
ministracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia 
osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 12 000,00 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 7.08.2008 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 7.08.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie za-
mierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie  przekazano do publikacji UOPWE 
25.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego 
– Przebudowa i rozbudowa stadionu przy ul. Okrzei w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 59 600,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 676,25 zł + 22% VAT, tj. 825,03 zł
Wadium: 6000,00 zł
Minimalne postąpienie: 600,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 5 sierpnia 2008 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
23 lipca 2008 r. w godzinach od 14.30 do 14.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

8 sierpnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 7 
(parter, piwnica) o pow. 29,34 m2, składającego się 
z jednego pomieszczenia złożonego z dwóch części 
(położonych na parterze i w piwnicy), posiadającego 
samodzielne wejścia z zewnątrz budynku. Lokal mie-
ści się w budynku IV-kondygnacyjnym z poddaszem, 
składającym się z 7 lokali mieszkalnych i 2 lokali użyt-
kowych o łącznej powierzchni 582,65 m2, położonym 
na działce nr 283, obręb Stare Miasto, o pow. 387 m2, 
zapisanym w KW 22488. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 50/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości przy ul. Daszyńskiego 7 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

• nr 340-348 do 22 lipca 2008 r.,
• nr 349-352 do 25 lipca 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść 
dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

31 lipca 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej 
szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy ulicy Sztygarskiej 10. Nieruchomość obejmuje działki 943, 950, 951, obręb Sośnica, 
o łącznej powierzchni 4442 m2.  Nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej KW 44748, stanowi własność miasta Gliwice i jest wolna 
od obciążeń.
Łączna cena wywoławcza brutto: 1 072 325,00 zł (w tym wartość budynku 
839 697,00 zł).
Wadium: 108 000,00 zł. 
Minimalne postąpienie: 10 730,00 zł.

Nieruchomość położona jest w Gliwicach w dzielnicy Sośnica. Zlokalizowana jest 
w pobliżu ul. Sikorskiego, prowadzącej w kierunku Zabrza. Znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Dojazd do nieruchomości odbywa 
się poprzez drogę utwardzoną od ul. Sztygarskiej (działkę nr 1935 o użytku drogowym), 
po której została ustanowiona służebność dojścia i dojazdu. Nowonabywca zobowiązany 
będzie do pokrycia kosztów tej służebności w wysokości 16 740,00 zł + 22% VAT. 
Nieruchomość posiada kształt regularny i płaskie ukształtowanie terenu. Zabudowana 
jest budynkiem byłej szkoły podstawowej w zabudowie wolno stojącej. Budynek jest 
dwukondygnacyjny z użytkową piwnicą. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
1139,60 m2, w tym: powierzchnia użytkowa parteru 385,52 m2, powierzchnia użyt-
kowa I piętra 383,25 m2, powierzchnia piwnic 370,83 m2. Dane techniczne budynku: 
konstrukcja – tradycyjna, fundamenty – betonowe, ściany fundamentowe – murowane 
na zaprawie cementowej, mury piwnic – murowane na zaprawie cementowo-wapiennej, 
ściany nośne – murowane na zaprawie wapienno-cementowej, stropy – żelbetowe, 
dach – konstrukcja dachu żelbetowa, pokrycie papą. Instalacje wewnętrzne: centralne 
ogrzewanie podłączone do sieci miejskiej, woda, kanalizacja deszczowa i sanitarna, 
elektryczna, gazowa, teletechniczna, odgromowa. Elementy wykończeniowe: ściany 
działowe – murowane na zaprawie cementowo-wapiennej, otynkowane, częściowo 
płytki ceramiczne, podłogi i posadzki – wykładziny, w sanitariatach i pomieszczeniach 
kuchennych płytki glazurowane, tynki wewnętrzne – tynk cementowo-wapienny, 
w sanitariatach i pomieszczeniach kuchennych na ścianach glazura, tynki zewnętrzne 
– tynk cementowo-wapienny malowany farbami elewacyjnymi, schody – żelbetowe 
dwubiegowe, stolarka okienna – okna drewniane, stolarka drzwiowa – drewniana pły-

towa, malowanie – ściany malowane emulsyjnie i lamperie, pokrycie dachu – papa na 
lepiku, obróbki blacharskie rynny i rury spustowe z blachy ocynkowanej.
Uzbrojenie terenu: centralne ogrzewanie, woda, kanalizacja deszczowa i sanitarna, 
elektryczna, gazowa.
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieru-
chomość położona jest na terenie usług sieciowych, oświaty, sportu, kultury, kultu 
religijnego i rekreacji oraz zieleni urządzonej (parki, skwery, zieleńce).

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które złożą w określonym 
terminie, tj. do 25 lipca 2008 r., wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie Urzędu, IV piętro. O możliwości 
uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu na konto Urzędu. Dowód wpłaty 
wadium (lub jego kserokopię) prosimy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
25 lipca 2008 r. do godz. 15.00. 
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez moż-
liwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lipca 2008 r. 

w godz. od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko do spraw zamówień publicznych i przetargów (parter – hol 
główny Urzędu Miejskiego), tel. 032-239-12-56. Na stanowisku do spraw zamówień 
publicznych znajdują się również dokumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi 
można zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, tj. od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątki 
od godz. 8.00 do godz. 15.00.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

u 24 lipca 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Chorzowskiej 42 (parter);

u 24 lipca 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr U-1 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Okrzei 20a (przyziemie);

u 5 sierpnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Styczyńskiego 8 (niski parter);

u 14 sierpnia 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 (parter, I i II piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza działki nr 6 (netto): 711 490,00 zł.
Wadium: 71 150,00 zł.
Minimalne postąpienie: 7120,00 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice zatwierdzonym 
uchwałą nr XI/325/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 października 2007 r. działka nr 6 położona 
jest na terenie: 1UPW – co oznacza tereny zabudowy usługowej – wielofunkcyjne tereny usługowe, 
produkcyjne i wytwórcze.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które złożą w określonym terminie, 
tj. do 24 lipca 2008 r., wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000002277015257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdepo-
nowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 24 lipca 2008 r. do godz. 17.00.  Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie 
na konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg. Osoby fizyczne biorące 
udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się 
z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 
032-239-12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 lipca 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
na wsch. od ul. Portowej: działka nr 6, obręb Port, o pow. 3361 m2, zapisanej 
w KW 44612, użytek PsV (oznaczenie archiwalne: działka nr 8, a.m. 4, obręb 
Przyszówka). Dojazd do działki odbywa się przez działkę 4, obręb Port, pasem 
o szerokości 6 m, prowadzącym w kierunku działki 146, obręb Port, oraz po 
działce 146 w związku z ustanowioną nieodpłatną służebnością.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Gimnazjum nr 4 w Gliwicach, ul. Asnyka 36
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

malowanie sal lekcyjnych i korytarzy.

Termin składania ofert: 23 lipca 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lipca 2008 r. o godz. 10.15.

Śląskie Centrum Logistyki SA w Gliwicach, ul. Portowa 28
zawiadamia o ogłoszeniu w trybie przetargu nieograniczonego na

renowację ogrodzenia i wież oświetleniowych na terenie 
Śląskiego Centrum Logistyki SA.

Termin składania ofert: 25 lipca 2008 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych 
„TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Remont ścian wewnętrznych w hali widowiskowo-sportowej 
„Sośnica” w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 lipca 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2008 r. o godz. 10.15.

u Modernizację instalacji centralnego ogrzewania w hali widowisko-
wo-sportowej „Sośnica” w Gliwicach przy ul. Sikorskiego 130.

Termin składania ofert: 21 lipca 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2008 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Wykonanie dokumentacji projektowej pn. „Modernizacja gospo-
darki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap Pyskowice”.

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2008 r. o godz. 12.00.

u Modernizację gospodarki ściekowej w Gliwicach – inżynier kon-
traktu II

Termin składania ofert: 14 sierpnia 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 14 sierpnia 2008 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa
 Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na

 wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu 
użytkowego: ul. Chorzowska 34 lok. nr 4 – pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 24 lipca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu balkonów od strony ulicy (6 szt.) w budynku 
mieszkalno-usługowym przy ul. Częstochowskiej 19 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 lipca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 lipca 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 

organizowanego według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

przeprowadzenie kompleksowej procedury legalizacji 
elementów ciepłomierzy.

Termin składania ofert: 14 lipca 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2008 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawiera-
jące nieruchomości przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 140-143/2008 do 17 lipca 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• nadzór nad realizacją umów o administro-

wanie i zarządzanie komunalnymi zasobami 
lokalowymi miasta Gliwice realizowanymi 
przez spółki ZBM;

• merytoryczna weryfikacja fakturowania 
kosztów utrzymania zasobów komunalnych 
na Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przez 
ZBM-y;

• udział w odbiorach robót remontowych lokali 
komunalnych, organizowanych przez spółki 
ZBM;

• udział w wizjach lokalnych wynikających 
z zakresu załatwianych spraw;

• przygotowywanie projektów odpowiedzi 
na interpelacje, wnioski i skargi lokatorów 
mieszkań komunalnych;

• opiniowanie wniosków i wystąpień ZBM-ów 
do prezydenta miasta w sprawach doty-
czących zarządzania lokalowym zasobem 
komunalnym gminy.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe inżynierskie o kierunku 

budownictwo, energetyka, inżynieria środo-
wiska, specjalność budownictwo mieszka-
niowe, instalacje grzewcze i sanitarne lub 
wykształcenie średnie techniczne budowlane 
(w przypadku wykształcenia średniego ko-
nieczne uprawnienia budowlane);

• co najmniej 5-letni staż pracy w wyuczonym 
zawodzie;

• znajomość przepisów ustaw: o ochronie praw 
lokatorów, o mieszkaniowym zasobie gminy, 
o własności lokali oraz prawa budowlanego 
i cywilnego.

Wymagania pożądane: 
• w przypadku wykształcenia wyższego po-

żądane uprawnienia budowlane lub instala-
cyjne;

• znajomość kosztorysowania;
• obsługa komputera w stopniu bardzo do-

brym;
• umiejętność redagowania pism urzędo-

wych;
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra orga-
nizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska 

i numeru naboru;

• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kse-

rokopie zaświadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne 

przestępstwo;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych – Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych 
– Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 
z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 lipca 2008 r. 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
I piętro, pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach jest dostępny na 
stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl 
oraz w Dziale Księgowości u pracownika ds. 
kadrowo-płacowych;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, osoby 
zainteresowane zwrotem dokumentów 
mogą je odebrać w Zakładzie, zgłaszając się 
osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych – Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają, w rozumieniu przepisów Kodeksu cywil-
nego, dane osobowe kandydatów, którzy speł-
niają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w pełnym wymiarze czasu pracy w Dziale Lokali Komunalnych

Numer naboru ZGM/04/2008

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• załatwianie spraw związanych z udziałem 

gminy Gliwice jako współwłaściciela we 
wspólnotach mieszkaniowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe prawnicze, administra-

cyjne, techniczne lub ekonomiczne (dopusz-
czalne są aplikacje osób przed obroną pracy 
dyplomowej i posiadających zaświadczenie 
o ukończeniu studiów);

• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce 
nieruchomościami, o własności lokali, Prawa 
zamówień publicznych, Prawa cywilnego, 
podstawowych zagadnień z zakresu budow-
nictwa;

• znajomość problematyki zarządzania nieru-
chomościami.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo do-

brym;
• licencja zarządcy nieruchomości;
• studia podyplomowe z zakresu gospodarki 

nieruchomościami;
• znajomość topografii miasta;
• umiejętność redagowania pism urzędo-

wych;
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organi-
zacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska 

i numeru naboru;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (ksero-

kopie zaświadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;

• oświadczenie o niekaralności za umyślne 
przestępstwo;

• oświadczenia z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych – Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. 
nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 lipca 2008 r. 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
I piętro, pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach jest dostępny na stronie inter-
netowej www.zgm-gliwice.pl oraz w Dziale 
Księgowości u pracownika ds. kadrowo-
płacowych;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, osoby za-
interesowane zwrotem dokumentów mogą je 
odebrać w Zakładzie, zgłaszając się osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 
r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w pełnym wymiarze czasu pracy w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych

Numer naboru ZGM/05/2008

Do głównych obowiązków pracowników 
będzie należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych 

w zakresie rejestracji pojazdów;
• współpraca z innymi organami administracji 

w zakresie udzielania informacji o pojazdach;
• wykonywanie zadań związanych z ewidencją 

pojazdów;
• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją 

dokumentów;
• obsługa klientów Urzędu w wyżej wymie-

nionym zakresie (stanowisko pracy w Biurze 
Obsługi Interesantów).  

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy (min. 3 miesiące) w jednostce ad-

ministracji samorządowej lub odbycie stażu 
absolwenckiego na takim stanowisku (min. 
3 miesiące);

• znajomość przepisów ustaw: prawo o ru-
chu drogowym, o samorządzie gminnym, 
o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, o finansach publicznych, ko-
deks postępowania administracyjnego. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi urządzeń biurowych;
• umiejętność obsługi komputera (Word, 

Excel). 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole, 
umiejętność pracy przy obsłudze klienta, odpor-
ność na stres, dokładność, systematyczność, bez-
konfliktowość, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 18 lipca 2008 r. 
do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-
238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 28 lipca 2008 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 24 lipca 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebra-
ne po sześciu miesiącach od dnia zakończenia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze w Wydziale Komunikacji w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-43/U-43/KM-2/08 

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłasza-
nie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie 
dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin 
lub tylko w weekendy.

• asystentka działu magazynowego – wykształ-
cenie: brak wymagań, dyspozycyjność, umiejęt-
ność pracy w stresie, obsługa komputera, pakiet 
Office, Word, Excel, przygotowywanie dokumen-
tacji do przesyłek, współpraca z kierownikami 
zmiany, komunikatywność, praca na trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 1126 zł 
brutto; 

• cukiernik – wykształcenie zawodowe, do-
świadczenie, praca w zespole, dwie zmiany, 
wynagrodzenie 1800 zł brutto, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• inspektor ds. eksportu – wykształcenie wyższe 
techniczne, biegła znajomość j. niemieckiego, 
prowadzenie biura technicznego, prawo jazdy 
kat. B, znajomość MS Office, znajomość pro-
gramu Optima mile widziana, praca na jedną 
zmianę, wynagrodzenie: ok. 2000 zł brutto, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• księgowa – wykształcenie średnie, staż pracy 
min. 1 rok, znajomość postępowania podatko-

wego i prawa działalności gospodarczej, dekre-
towanie dowodów księgowych, prowadzenie 
ewidencji analitycznej i syntetycznej, weryfikacja 
salda na koncie i ustalanie jego prawidłowości, 
kompleksowa współpraca z bankiem, praca na 
jedną zmianę, wynagrodzenie: 1126 zł + do 
uzgodnienia, miejsce pracy: Gliwice;

• nauczyciel fizyki – wykształcenie wyższe ma-
gisterskie z przygotowaniem pedagogicznym, 
praca na jedną zmianę, wynagrodzenie według. 
tabeli zaszeregowania MEN, miejsce pracy: Knu-
rów;

• pakowacz – brak wymagań, osoba z III grupą in-
walidzką, konfekcjonowanie produktów sypkich, 
jedna zmiana, wynagrodzenie: 1300 zł brutto, 
miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik obsługi dworca autobusowego 
– wykształcenie, staż pracy – brak wymagań, 
osoba mogąca dźwigać bagaże, wynagrodze-
nie do uzgodnienia, 1/2 etatu od godz. 15.00, 
praca fizyczna, miejsce pracy: Gliwice; 

• specjalista elektryk – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, znajomość elektroniki, utrzymanie 
ruchu obrabiarek, praca na jedną zmianę, wy-
nagrodzenie: 1126 zł brutto + do uzgodnienia, 
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – mile widziane doświadczenie 
w pracy w handlu, uczciwość, pracowitość, wy-
nagrodzenie 900 zł netto, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• technik mechanik do laboratorium technicz-
nego – wykształcenie średnie techniczne, pre-
dyspozycje do wykonywania prac związanych 
z mechaniczną obróbką materiałów (obróbka 
skrawaniem), znajomość obsługi urządzeń do 
mechanicznej obróbki metali (tokarka, frezar-
ka, szlifierka), przygotowywanie prób do analizy 
chemicznej (instrumentalnej, klasycznej) oraz 
materiałów wzorcowych do sprzedaży, dobra 
znajomość pakietu MS Office, jedna zmiana, 
wynagrodzenie do 2000 zł brutto, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Grupa Eurocash poszukuje pracowników 
na stanowisko magazyniera w hurtowni w Gliwicach

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV (z klauzulą o ochronie danych 
osobowych) na adres: Hurtownia Eurocash Cash & Carry, ul. Łużycka 16, 44-100 
Gliwice.
Kierownik hurtowni – Marcin Knapik, tel. 507-010-261, 
e-mail: c00261@eurocash.com.pl.
Więcej informacji można uzyskać na stronie www.eurocash.com.pl.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu postępowań prowadzonych w trybie przetargu 
nieograniczonego na roboty budowlane:

u Zadanie nr 1: Remont sanitariatów w jednym pionie oraz 
sanitariatu z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych 
w budynku szkoły; Zadanie nr 2: Wymiana przyłącza kanalizacji 
sanitarnej przy stołówce internatu.

Termin składania ofert: 21 lipca 2008 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2008 r. o godz. 12.15.

u Zadanie nr 1: Malowanie pomieszczeń w budynku szkoły przy 
ul. Chorzowskiej 5; Zadanie nr 2: Malowanie pomieszczeń 
w budynku internatu ZST-I przy ul. Krakusa 16.

Termin składania ofert: 28 lipca 2008 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 28 lipca 2008 r. o godz. 12.15.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71

zawiadamiają o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Roboty remontowo-budowlane w budynku O/IV 
Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Kozielska 71.

Termin składania ofert: 18 lipca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2008 r. o godz. 9.15.

u Roboty remontowo-budowlane w budynku O/II 
Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Mewy 34.

Termin składania ofert: 18 lipca 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2008 r. o godz. 11.15.

u Roboty remontowo-budowlane w budynku 
O/III Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Żerom-
skiego 26a.

Termin składania ofert: 18 lipca 2008 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2008 r. o godz. 13.15
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ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00

Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżu-

terii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (czynna do 31 sierpnia)
• „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” (czynna do 

końca roku)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej)

Gliwicki samorząd zaprasza na II Międzynarodowy Festiwal Arty-
stów Ulicy „ULICZNICY”. W programie – podobnie jak przed rokiem 
– znalazły się projekcje filmowe, koncerty, występy żonglerów 
i bębniarzy, teatralne widowiska oraz inne atrakcje. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.

Wakacje z ULICZNIKAMI

Miasto z lotu ptaka
W okresie od 1 maja do 

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-
niona do zwiedzania 
w każdą sobotę i niedzie-
lę (wejście o godz. 16.00 
i 17.00). – Oprowadza-
niem zwiedzających zajmu-
ją się przewodnicy turystyczni 
Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jednorazowy bilet 
wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiadamia Punkt 
Informacji Turystycznej w Gliwicach. W pozosta-
łych dniach tygodnia grupy zorganizowane (mi-
nimum 10-osobowe) mogą zwiedzać wieżę po 
wcześniejszym zgłoszeniu w Oddziale PTTK, Ry-
nek 11, tel. 032-231-05-76. (luz)

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-

lę (wejście o godz. 16.00 
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Co znalazło się w festiwalowym rozkła-
dzie jazdy? W każdy czwartek lipca i sierp-
nia są organizowane projekcje filmowe na 
gliwickim Rynku. W ubiegłym roku pre-
zentowano kino nie-
me z towarzyszeniem 
muzyki. Tym razem za-
planowano dziewięć 
spotkań z kinem cze-
skim. Rozpoczynają 
się one o godz. 21.00 
(wstęp wolny!). 10 lip-
ca zostanie wyświetlo-
ny obraz z 2003 r. „Jed-
na ręka nie klaszcze” 
(reż. David Ondříček). 
To zdobywca czeskich 
LWÓW (najlepsza mu-
zyka, najlepszy aktor 
drugoplanowy). – Fa-
buła pełna jest zaska-
kujących sytuacji, absurdalnych dialogów 
i zwrotów akcji. Mamy więc i przemyt orłów 
ze Słowacji, i współczesną tajną organizację,  
i chłopczyka przebierającego się w ciuszki sio-
stry, i porwania, i odcięte kończyny (jedna ręka 
nie klaszcze!). A w centrum tego wszystkiego 
jest dobroduszny Standa, którego naturalność 
i swoistą naiwność wyko-
rzystują wszyscy wokoło. 
Ta  postmodernistyczna 
zabawa nie tylko ba-
wi, ale i na swój sposób 
krytycznie komentuje 
współczesną rzeczywi-
stość – zachęcają orga-
nizatorzy.

Tydzień później, 
17 lipca, będzie moż-
na zobaczyć czarną ko-
medię „Zamknij się i za-
strzel mnie” z 2005 r. 
– To dzieło debiutanta, 
Steena Agro, które oka-
zało się przebojem cze-
skich kin i już na starcie zarobiło ponad pół 
miliona koron – informuje Piotr Chlipalski, 
szef festiwalu. Fabuła zawiązuje się, kiedy 
żona angielskiego turysty ulega dziwnemu 
wypadkowi w czasie romantycznego poby-
tu w Pradze. Jej mąż dochodzi do wniosku,  
że dalsze życie nie ma sensu i decyduje się 
podążyć za ukochaną w zaświaty. Jest tak 
załamany, że przekupuje przypadkowo po-
znanego Czecha, aby pomógł mu umrzeć. 
Ten zgadza się, ponieważ potrzebuje pie-
niędzy na zachcianki swojej żony – praca 
na sześciu etatach to za mało, aby sprostać 
jej oczekiwaniom! Historia wymyka się spod 
kontroli, kiedy w sprawę zabicia włącza się 
lokalny gangster...

Jeśli nie kino, to może koncert lub teatr? 
W sobotę, 12 lipca, o godz. 21.00 na Rynku 
będzie można usłyszeć muzykę ŻYWIOŁAKA. 
To wypadkowa takich stylów, jak folk, punk, 

rockmetal, akustyczne trans-techno czy dru-
m’n’bass. Pojawiają się w niej także elemen-
ty muzyki dub, chillout czy ambient, a spaja 
ją charakterystyczne brzmienie zrekonstru-
owanych instrumentów dawnych, „wynalaz-
ków” techniki nowszej oraz archaicznych 
i współczesnych technik wokalnych. 

W niedzielę, 13 lipca, o tej samej po-
rze i w tym samym miejscu pojawią się 
artyści z francuskiego zespołu COMPAGNIE 
AMOROS & AUGUSTYN. Zaprezentują spek-
takl muzyczny „O zmierzchu”, składający 
się z kilkunastu piosenek o miłości. Aktor-
skiemu wykonaniu utworów przez Brigit-
te Gonzalez towarzyszy jazz i muzyka im-
prowizowana. Grupa została założona pod 
koniec lat siedemdziesiątych. Zaintere-
sowania jej twórców sytuują się na po-
graniczu sztuk plastycznych, teatru wizji, 
performance’u i muzyki. Obecnie często 
sięgają po słowo pisane i szczególnie chęt-
nie zajmują się monodramami oraz piosen-
kami. (al)

ULICZNICY to próba zderzenia 
szeroko pojętej sztuki z mia-
stem. Połączenia w jedną for-
mułę festiwali: buskerskiego, 
muzycznego i teatralnego z ta-
kimi wydarzeniami, jak uliczne 
kino, warsztaty (Juggling Day, 
Fire & Drums Day) czy instala-
cje. Wspólnym mianownikiem 
wszystkich działań jest ulica – 
miejsce mijania się zwykłych-
niezwykłych ludzi. Wierzymy, 
że i w tym roku będą się tu 
działy rzeczy niezwyczajne 
– wywołujące śmiech, wzru-
szenie, pozwalające na chwi-
lę zapomnieć o kłopotach 
codzienności, odpocząć… Do 
zobaczenia w lipcu i sierpniu 
na gliwickiej starówce!

6 lipca przed gliwiczanami wystąpiła formacja muzyczna ENERJAZZER. 

W pierwszy czwartek miesiąca na Rynku zorgani-
zowano pokaz „Guzikowców” – czarnej komedii 
z 1997 r., wyreżyserowanej przez Petra Zelenkę.

Grupa kuglarska ASOCJACJA zaprezentowała w minioną sobotę FIRE-SHOW. 


